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Lot Author Title and Description

1 Martin, Thelma Hoover, 

and Lydia Kulp Weaver
Descendants of John B. Weaver, 1821-1907, & Mary (Zimmerman) Weaver, 1824-1879: 1821-2012. [Nappanee, Ind./Goshen, Ind.: Compilers, 2012]. xv, [iii], 955pp (ill, bib, ind, vgc).

2 Roupp, Paul E. Roots, Continuing Generations: John Risser Hess, 1828-1897. Hesston, Kan.: Compilers, 1980. [230]pp in various pagings (pb, ill, ind, foxing on edges, gc);

Slabaugh, John M. Knit Together in Love: Moses Schlabach, 1859-1932, and Lydia Yoder, 1868-1959: Their Ancestry and Their Descendants. Uniontown, Ohio: Compiler, [1987]. 170pp (pb, ill, ind, foxing 

on edges, spine cover faded, back cover mended, gc).

3 The Wenger Book: A Foundation Book of American Wengers, Including Variant Spellings Such as Winger, Wanger, Whanger, Wegner, Wengert, Wengerd, Wingart, Wingard, Wingert, 

Wangerd, Wengar, Wencker, and Names Spelled with “V” Rather Than “W.” Edited by Samuel S. Wenger. Lancaster, Pa.: Pennsylvania German Heritage History, 1978. [xv], 1218, 

[30]pp (ill, bib, sl yellowed edges, gc).

4 [Hartzler, H. Harold] King Family History. Vols. 1-2 complete. [Mankato, Minn.: Compiler], 1984. [viii], iv, 995, 208, 241pp (ub, ind, continuously paged,

5 Eash, Levi T. Descendants of Bishop Jacob Eash, Born in Dauphin County, Pennsylvania, A.D. 1774. Middlebury, Ind.: Independent Press, 1934. 638, [1], 29pp (ind, syp, tp and few front and back pp 

loose, spine cover taped, covers detached, pc).

6 Hochstetler, Dan A. Daniel J. Hochstetler and Barbara C. Miller and Their Descendants from 1842 to 1990, with Historical Information from Europe to Present Day Incidents. Topeka, Ind.: Compiler, 1990. 

644pp (ill, ind, vgc);

Gingerich, Amos The Fred and Sarah (Yoder) Swartzendruber Family: A Story of Their Faith and Life. . . . [Parnell, Iowa: Compiler, 1958]. 180pp (ill, ind, foxing on edges, covers sl worn, gc);

Documents Relating to Bishop Daniel Schwarzendruber (1800-1868), First Minister and Bishop of the Amish Mennonite Church in Johnson County, Iowa. Goshen, Ind.: Mennonite 

Historical Society, 1946. 20, [1]pp (pb; bib refs; offprint from: The Mennonite Quarterly Review,  Vol. 20 (1946), no. 3; covers sl soiled; gc).

7 Borkholder, Owen D. Family Record of Moses Borkholder and His Descendants. Nappanee, Ind.: Compiler, [1979]. 486pp (pb, ind, sl yellowed edges, gc);

Speas, Walter R. Family Record, Jacob J. and Anna (nee Schrock) Miller and Their Descendants. Kalona, Iowa: Compiler, 1942. 80pp [i.e. 40 lvs] (photocopy in binder, ind, vgc);

Thomas, Raymond The Family Record of Emanuel J. Miller and Mary Y. Bender. Goshen, Ind.: Compiler, [ca. 1962]. 54pp [i.e. 28 lvs] (photocopy in binder, pp 32-33 missing, gc);

J.Y. and Gertrude (Yoder) Hooley Family History. N.p., 1970. 62pp (pb, ill, ind, vgc).

8 Miller, Emanuel J. Family History of Joni Miller and His Descendants. With additional, revised history by D.A. Hochstetler. Topeka, Ind.: Dan A. Hochstetler, 1992. x, [i], 123pp (pb, reprint of 1942 ed, ind, 

vgc);

Yoder, Christian Z. Genealogical Records of Descent from John Yoder, Jacob Zook, Daniel Conrad and Nathan Smiley, the Great-Grandfathers of My Children. Scottdale, Pa.: Mennonite Pub. House, 1932. 

xii, [i], 122, 23pp (pb, ill, reprint, sl ppn, vgc);

Yoder, Mary E. Family Record of Jonas Z. Peachey and Amelia (Yoder) Peachey and Their Descendants. Berlin, Pa.: Berlin  Pub. Co., 1957. 20pp (pb, ind, ppn, gc).

9 Miller, J. Virgil Both Sides of the Ocean: Amish-Mennonites from Switzerland to America. Morgantown, Pa.: Masthof Press, 2002. xiv, 352pp (ill, bib, ind, vgc);

Gratz, Delbert L. Was Isch Dini Nahme?/What Is Your Name? Morgantown, Pa.: Masthof Press, 1995. 37pp (pb, bib, ind, vgc).

10 The Mennonite Encyclopedia: A Comprehensive Reference Work on the Anabaptist-Mennonite Movement. Edited by Harold S. Bender and C. Henry Smith. Vols. 1-4. Hillsboro, Kan.: 

Mennonite Brethren Pub. House, [et al.], 1955-59. ca. 800-1100pp/vol. (ub, ill, bibs, sl yellowed endpapers, vol 3 caif and is, covers sl worn, 1 back cover and spine cover loose, mc to 

gc);

The Mennonite Encyclopedia: A Comprehensive Work on the Anabaptist-Mennonite Movement. Edited by Cornelius J. Dyck and Dennis D. Martin. Vol. 5. Scottdale, Pa.: Mennonite 

Pub. House, 1990. xxv, [i], 961pp (maps, bibs, vgc).

11 Horsch, John Mennonites in Europe. Mennonite History, vol. 1. Scottdale, Pa.: Mennonite Pub. House, 1942. xiii, [iv], 425pp (ill, bib, ind, sl yellowed edges, gc).

12 Smith, C. Henry The Mennonites of America. Goshen, Ind.: Published by the Author, 1909. 484pp (ill, bib, ind, copy of H. Ralph Hernley, sl yellowed edges, gc).
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13 The Mennonite Experience in America [series]: 4 vols: 1. MacMaster, Richard K., Land, Piety, Peoplehood ; 2. Schlabach, Theron F., Peace, Faith, Nation ; 3. Juhnke, James C., Vision, 

Doctrine, War ; 4. Toews, Paul, Mennonites in American Society, 1930-1970 . Scottdale.: Herald Press, 1985-96. ca. 350-450pp/vol (all pb, ill, bibs, ind, vols. 2-4 foxing on edges, gc to 

vgc).

14 The Mennonite Quarterly Review. Goshen, Ind.: Mennonite Historical Society. 9 quarterly iss: Vol. 89 (2015), no. 1-4; Vol. 90 (2016), no. 1-4; Vol. 91 (2017), no. 1. ca. 100-200pp/iss (pb, 

some ill, bib refs, vgc).

15 Wenger, John C.
History of the Mennonites of the Franconia Confernce. Scottdale, Pa.: Press of the Mennonite Pub. House, 1938. xiv, [i], 523pp (fp, ill, bib, ind, signed by author, ps, sis,   ppn, gc).

16 Lichty, Richard J. An Increase in Time: Story Lines of Germantown Mennonite Church and Its Historic Trust, 1683-2005. Elkhart, Ind.: Institute of Mennonite Studies, 2015. xii, 416pp (pb, ill,  bib refs, ind, 

vgc);

Gross, Leonard Colonial Germantown Mennonites. Telford, Pa.: Cascadia Pub. House, 2007. 79pp (pb, ill, bib, vgc);

Friesen, Steve A Modest Mennonite Home. Subtitle on front cover: The Story of the 1719 Hans Herr House, an Early Colonial Landmark.  Photography by John P. Herr. Intercourse, Pa.: Good Books, 

1990. 128pp (pb, ill, bib, ind, vgc).

17 Lehman, James O. Uncommon Threads: A Centennial History of Bethel Mennonite Church. West Liberty, Ohio: The Church, 1990. 247, [1]pp (ill, bib refs, ind, vgc);

Bender, Harold S. Mennonite Sunday School Centennial, 1840-1940: An Appreciation of Our Sunday Schools. Scottdale, Pa.: Mennonite Pub. House, 1940. 62, [1]pp (pb, 6¾" x 4½", vgc);

Lichty, Marian E. History of Goodville Mennonite Church, 1900-1975. [Goodville, Pa.: Author], 1976. 25pp (pb, ill, vgc).

18 Brunk, Harry Anthony History of Mennonites in Virginia, 1727-1900. Vol. 1. Harrisonburg, Va.: Author, 1959. 554pp (ill, bib, ind, signed by author, vgc);

Shenk, John H. Growing Up Mennonite: Memoirs of John H. Shenk: The First Twenty-Four Years. Sarasota, Fla.: Author, 1994. ix, [i]. 109pp (pb, ill, vgc);

Harrisonburg Gift & Thrift Shop, Inc.: Celebrating 25 Years, 1982-2007. N.p., 2007. 19pp (pb, ill, vgc).

19 Miller, Ivan J. History of the Conservative Mennonite Conference, 1910-1985. Grantsville, Md.: Ivan J. and Della Miller, 1985. 365pp ill, bibs, ind, vgc);

Lehman, Mark Tell Me a Story, One Time You Did: Stories Both Awesome and Sandy: Lark Years-Lehman Years, 1949-1992. [Harrisonburg, Va.: Author], 1997. 158, [1]pp (pb, ill, vgc);

College Mennonite Chuch, 1903-2003. Edited by Ervin Beck. Goshen, Ind.: The Church, 2003. 323pp (pb, ill, ind, signed by authors of chapters, vgc).

20 Bender, Harold S. Conrad Grebel, c. 1498-1526: The Founder of the Swiss Brethren Sometimes Called Anabaptists. Studies in Anabaptist and Mennonite History, no. 6. Goshen, Ind.: Mennonite Historical 

Society, 1950. xvi, 326pp (ill, bib, ind, exlib, sl yellowed edges, gc).

21 Gratz, Delbert L. Bernese Anabaptists and Their American Descendants. Studies in Anabaptist and Mennonite History, no. 8. Scottdale, Pa.: Herald Press, 1953; reprint ed., Elverson, Pa.: Olde 

Springfield Shoppe, 1994. xii, 219pp (ill, bib, ind, vgc).

22 Erb, Paul South Central Frontiers: A History of the South Central Mennonite Conference. Studies in Anabaptist and Mennonite History, no. 17. Scottdale, Pa.: Herald Press, 1974. 519pp (ill, bib 

refs, ind, vgc);

Miller, Mary A Pillar of Cloud: The Story of Hesston College,1909-1959. North Newton, Kan.: Mennonite Press, 1959. xi, 260pp (dj, ill, ill endpapers, sl yellowed endpapers, gc).

23 Schlabach, Theron F.
Gospel Versus Gospel: Mission and the Mennonite Church, 1863-1944. Studies in Anabaptist and Mennonite History, no. 21. Scottdale, Pa.: Herald Press, 1980. 351pp (bib, ind, vgc).

24 Keim, Albert N. Harold S. Bender, 1897-1962. Scottdale, Pa.: Herald Press, 1998. 592pp (pb, ill, bib, in d, vgc);

Erb, Paul Orie O. Miller: The Story of a Man and an Era. Scottdale, Pa.: Herald Press, 1969. 304pp (dj, fp, ill, bibs, ind, vgc);

Miller, Ernest E. Daniel D. Miller: A Biogaphical Sketch. [Scottdale, Pa.]: Mennonite Pub. House, [1957]. [iv], 44pp (pb, ill, exlib, vgc).

25 Warkentin, A[braham] Who’s Who Among the Mennonites. North Newton, Kan.: Bethel College Press, 1943. 428pp (ill, sl yellowed edges, gc);

They Met God: A Number of Conversion Accounts and Personal Testimonies of God's Presence and Leading in the Lives of His Children. Edited by J.C. Wenger. Scottdale, Pa.: Herald 

Press, 1964. 192pp (dj, vgc);
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Smucker, Donovan E. Jerome M. Smucker: Pioneer Ohio Mennonite Entrepreneur. Lima, Ohio: Fairway Press, 1995. 60pp (pb, ill, bib, vgc);

Smucker, Silas J. Christian Schmucker, Stalwart Pioneer. Goshen, Ind.: Author, 1986. 44pp (pb, ill, bib refs, sl ppn, vgc);

Yoder, Paton Jonathan P. Smucker, Amish Mennonite Bishop. Goshen, Ind.: Silas J. Smucker, 1990. [iii], 94pp (pb, ill, bib refs, ind, front cover creased, gc).

26 Burkhard, Mary Yoder Life and Letters of Jacob Burkhard, Missionary to India. Goshen, Ind.: Published by the Author, 1936. xiii, [i], 214pp (fp, ill, exlib, front and back covers torn inside, gc);

Burkholder, Myrna An Unlikely Trio: George J. Lapp, Esther Ebersole Lapp, and Fannie Hershey Lapp and the Mennonite India Mission. [Goshen, Ind.: Author], 2019. 49pp (pb, ill, bib refs, vgc);

Good, A.C. A Life Sketch by Aaron Christian Good, 1881-1978. Sterling, Ill.: Crown Printing, 1980. 58pp (pb, ill vgc);

Foote, Paulina God's Hand over My Nineteen Years in China. Hillsboro, Kan.: M.B. Pub. House, 1962. 228pp (pb, ill, vgc).

27 Rich, Elaine Sommers Mennonite Women: A Story of God's Faithfulness, 1683-1983. Scottdale, Pa.: Herald Press, 1983. 257pp (pb, ill, bib, ind, covers sl faded, gc);

Profiles of Anabaptist Women, Sixteenth-Century Reforming Pioneers. Edited by C. Arnold Snyder and Linda A. Huebert Hecht. Studies in Women and Religion, vol. 3. 2nd impression. 

Waterloo, Ont.: Published for the Canadian Corporation for Studies in Religion by Wilfrid Laurier University Press, 1997, c1996. xxi, [i], 438pp (pb, ill, bib refs, ind, vgc);

She Has Done a Good Thing: Mennonite Women Leaders Tell Their Stories. Edited by Mary Swartley and Rhoda Keener. Scottdale, Pa.: Herald Press, 1999. 272pp (pb, ill, vgc);

Good, Phyllis Pellman A Mennonite Woman's Life: Ruth Hershey, 1895-1990, Photographer. Intercourse, Pa.: Good Books, 1993. 91, [1]pp (pb, many ill, front cover bent, gc).

28 [Kasdorf, Julia] Fixing Tradition: Joseph W. Yoder, Amish American. C. Henry Smith Series, no. 4. Telford, Pa.: Pandora Press U.S., 2002. 280pp (pb, ill, bib refs, signed by author, vgc);

Looking Back 60 Years. As told to Richard Benner for Frank and Sue Keller. Everett, Pa.: Richmar Publications, 1984. 125pp (pb, ill, vgc);

Ediger, Gerald C. Crossing the Divide: Language Transition Among Canadian Mennonite Brethren, 1940-1970. Winnipeg, Man.: Centre for Mennonite Brethren Studies, 2001. 236 (pb, bib, vgc).

Reflections: A Publication of the Missionary Church Historical Society. Mishawaka, Ind.: The  Society. 2 biannual iss: Vol. 10 (2008), no. 1/2: An Anabaptist-Holiness Synthesis ; Vols. 

13/14 (2011-12): Five Traditions: Anabaptism, Pietism, Wesleyanism, Keswickianism, Evangelicalism.  68, 154pp (pb, ill, bib and bib refs, 1 duplicate, vgc).

29 The Complete Writings of Menno Simons, c.1496-1561. Translated by Leonard Verduin; edited by John Christian Wenger. Scottdale, Pa.: Herald Press, 1956. xi, 1092pp (ill, ind, front 

endpaper cut out, gc).

30 Horsch, John Menno Simons: His Life, Labors, and Teachings. Scottdale, Pa.: Mennonite Pub. House, 1916. 324pp (bib, caif, syp, gc);

Menno Simons’ Life and Writings: A Quadricentennial Tribute, 1536-1936. Biography  by Harold S. Bender; Writings , selected and translated from the Dutch by John Horsch. Scottdale, 

Pa.: Mennonite Pub. House, 1936. 110, [1]pp (pb, map, copy of Homer F. North, covers sl faded, gc).

31 Smith, C. Henry
Smith's Story of the Mennites. 5th ed., rev. and enlarged by Cornelius Krahn. 5th printing. Newton, Kan.: Faith and Life Press, 1981. xviii, 589pp (pb, ill, bib, ind, exlib, vgc);

An Introduction to Mennonite History: A Popular History of the Anabaptists and the Mennonites. Edited by Cornelius J. Dyck. Scottdale, Pa.: Herald Press, 1981. 452, [5]pp (pb, ill, bib 

refs, ind, stis, gc).

32 Smith, C. Henry The Mennonites of America. Goshen, Ind.: Published by the Author, 1909. 484pp (ill, bib, ind, syp, yellowed edges, covers sl worn, gc);

Mennonite Cyclopedic Dictionary: A Compendium of the Doctrines, History, Activities, Literature, and Environments of the Mennonite Church, Especially in America. Edited by Daniel 

Kauffman. Scottdale, Pa.: Mennonite Pub. House, 1937. 443, [10]pp (maps, copy of Milo Kauffman, syp, front and back covers torn inside, gc);

Burkholder, Lester Mennonites in Crisis [historical novel]. 2nd printing. Morgantown, Pa.: Masthof Press, 2015. x, 144pp (pb, ill, pn).

33 Mennonites and Their Heritage. No. 1: Bender, Harold S. Mennonite Origins in Europe ; No. 2: Smith, C. Henry. Mennonites in America ; No. 3: Yoder, Edward. Mennonite Heritage ; No. 

4: Kaufman, Ed G. Our Mission as a Church of Christ ; No. 5: Hershberger, Guy F. Christian Relationships to State and Community ; No. 6: Hiebert, P.C. Life and Service in the Kingdom of 

God. Akron, Pa.: Mennonite Central Committee, 1942-44. ca. 60-100pp/vol. (pb, ub, 1 duplicate, sl yellowed edges, gc);

McGrath, William R. Toward a Revival of the Old Irish Christian Church: A History of Evangelistic Movements in Ireland from 432-2000 A.D. Christian Printing Mission: 1990. 61pp (pb, bibs, vgc).

34 Klaassen, Walter Anabaptism: Neither Catholic nor Protestant. Waterloo, Ont.: Conrad Press, 1973. vii, 94pp (pb, bib, ds top edge, gc);
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An Introduction to Mennonite History: A Popular History of the Anabaptists and the Mennonites. Edited by Cornelius J. Dyck. Scottdale, Pa.: Herald Press, 1967. 324pp (pb, folded chart 

inside back cover, bib refs, ind, sds bottom edge, covers sl worn, gc);

Neufeld, Alfred What We Believe Together: Exploring the "Shared Convictions" of Anabaptist-Related Churches. 2nd ed. New York, N.Y.: Good Books, 2015. 164pp (pb, fp, ill, bib, vgc);

Confession of Faith in a Mennonite Perspective. Scottdale, Pa.: Herald Press, 1995. 112pp (pb, ind, vgc);

The Schleitheim Confession. Translated and edited by John H. Yoder. Scottdale, Pa.: Herald Press, 1977, c1973. 32pp (pb, 7" x 4¼", bib, vgc).

35 Schlabach, Theron F. Gospel Versus Gospel: Mission and the Mennonite Church, 1863-1944. Studies in Anabaptist and Mennonite History, no. 21. Scottdale, Pa.: Herald Press, 1980. 351pp (bib, ind, signed 

by author, foxing on edges, covers sl soiled, gc).

36 Heatwole, L.J. Mennonite Handbook of Information. Scottdale, Pa.: Mennonite Pub. House, 1925. 187pp (ind, sl yellowed edges, gc);

Mennonite World Handbook: Mennonites in Global Witness. Edited by Diether Götz Lichdi. Carol Stream, Ill.: Mennonite World Conference, 1990. 440pp (pb, ill, vgc);

Mennonite Church Directory. Harrisonburg, Va.: Christian Light Publications. 1 annual iss: 2016. 259pp (pb, spiral bd, ind, vgc);

Mennnite Year Book and Almanac. Published by the Eastern Mennonite Conference. 3 annual iss: 1911-13. ca. 40-45pp/iss (pb, ill, syp, gc);

Mennonite Calendar of Weaverland Conference. 2 annual iss: 1996, 1998. ca. 60pp/iss (pb, 5¾" x 3½", vgc);

Calendar of Meetings of the Groffdale Conference Mennonite Churches. . . . 1 annual iss: 1996. 40pp (pb, 6" x 3½", vgc);

Groffdale Conference Mennonite Church Schedules of Pennsylvania [etc.]/Groffdale Conference Mennonite Church Schedules of Missouri [etc.]. 1 annual iss: 2006. 38, 25pp (pb, 6" x 

3½", each section reversed in respect to the other, vgc)

37 Denlinger, Donald M. The Gentle People: A Portrait of the Amish. James A. Warner, photographic author. 3rd printing. Soudersburg, Lancaster County, Pa.: Mill Bridge Museum, c1969. 184, [2]pp (many ill, 

vgc);

Précis d'Histoire des Églises Mennonites. Préparé pour les Église Evangéliques-Mennonites de Langue Frasnçaise par un Serviteur de la Parole. Montbéliard: Société d'Imprimerie 

Montbéliardaise, 1914. 162, [1]pp (yp, gc);

Lègeret, Jacques L'Enigme Amish: Vivre au XXIe siècle comme au XVIIe. Labor et Fides: 2000.  248, [3]pp (pb, ill, bib, vgc);

Blough, Neal Mennonites d'hier et d'aujourd'hui. Éditions Mennonites: 2009. 83, [5]pp (pb, ill, vgc).

38 Wenger, J.C. Intoduction to Theology: A Brief Introduction to the Doctrinal Content of Scripture Written in the Anabaptist-Mennonite Tradition. 3rd printing. Scottdale, Pa.: Herald Press, 1966, 

c1954. xii, 418pp (dj, fp, bib refs, ind, copy of Mahlon D. Miller, his, gc);

Wenger, John Christian Separated unto God: A Plea for Christian Simplicity of Life and for a Scriptural Nonconformity to the World. Scottdale, Pa.: Mennonite Pub. House, 1951. xv, 350pp (dj, fp, bibs, ind, 

front endpaper torn out, gc);

Wenger, John Christian Glimpses of Mennonite History and Doctrine. 2nd ed., rev. and enlarged, 1947. 258pp (fp, ill, bibs, ind, sl yellowed edges, gc);

Wenger, J.C. God's Word Written: Essays on the Nature of Biblical Revelation, Inspiration, and Authority. The Conrad Grebel Lectures. Scottdale, Pa.: Herald Press, 1966. 150, [9]pp (dj, bib, ind, copy 

of Melvin Gingerich, vgc).

39 Peace and Justice Series. 11 items: 1. Barrett, Lois. The Way God Fights; 2. Driver, John. How Christians Made Peace with War; 3. Hostetler, Marian. They Loved Their Enemies; Zorrilla, 

Hugo. The Good News of Justice; 5. Gallardo, José. Freedom for the Captives; 6. When Kingdoms Clash; 7. Barrett, Lois. Doing What Is Right; 8. Byler, Dennis. Making War & Making 

Peace; 9. Redekop, Vernon  W. A Life for a Life?; 10. Friedmann, I.M. Helping Resolve Conflict; Nyce, Dorothy Yoder. Jesus' Clear Call to Justice. Scottdale, Pa.: Herald Press, 1987-90. ca. 

75-100pp/item (all pb, bibs, vgc).

40 Hostetler, John A. God Uses Ink: The Heritage and Mission of the Mennonite Publishing House After Fifty Years. Scottdale, Pa.: Herald Press, 1958. 264pp (ill, ind, exlib with tape marks, sl yellowed edges, 

gc);

Building Communities of Compassion: Mennonite Mutual Aid in Theory and Practice. Edited by Willard M. Swartley and Donald B. Kraybill. Scottdale, Pa.: Herald Press, 1998. 319pp 

(pb, bibs, vgc);
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Theology for the Church: Writings by Marlin E. Miller. Edited by Richard A. Kauffman and Gayle Gerber Koontz. Elkhart, Ind.: Institute of Mennonite Studies, 1997. 235pp (pb, bib refs, 

errata slip enclosed, ps, gc);

The Heart of the Matter: Pastoral Ministry in Anabaptist Perspective. Edited by Erick Sawatzky. Telford, Pa.: Cascadia Pub. House, 2004. xi, 275pp (pb, bib refs, ind, vgc);

Kreider, Alan
The Change of Conversion and the Origin of Christendom. Christian Mission and Modern Culture [series]. Harrisburg, Pa.: Trinity Press International, 1999. xviii, 126pp (pb, bib, vgc).

41 Wenger, John C. Glimpses of Mennonite History. Scottdale, Pa.: Mennonite Pub. House, 1940. 126pp (ill, bibs, ind, top edge darkened, gc);

Snyder, C. Arnold From Anabaptist Seed: The Historical Core of Anabaptist-Related Identity. Kitchener, Ont.: Pandora Press, 1999. 53pp (pb, vgc);

Anabaptism and Mission. Edited by Wilbert R. Shenk. Missionary Studies, no. 10. Scottdale, Pa.: Herald Press, 1984. 201pp (pb, bib refs, ind, vgc);

Weaver, J. Denny Becoming Anabaptist: The Origin and Significance of Sixtenth-Century Anabaptism. Scottdale, Pa.: Herald Press, 1987. 174pp (pb, bib, ind, is, gc);

Engaging Anabaptism: Conversations with a Radical Tradition. Edited by John D. Roth. Scottdale, Pa.: Herald Press, 2001. 213pp (pb, bib, ind, is, gc);

Richards, Janet Keller Unlocking Our Inheritance: Spiritual Keys to Recovering the Treasures of Anabaptism. Morgantown, Pa.: Masthof Press, 2005. xiv, 347pp (pb, bib refs, signed by author, vgc).

42 MacMaster, Richard K. A Gentle Wind of God: The Influence of the East Africa Revival. Scottdale, Pa.: Herald Press, 2006. 403pp (pb, ill, bib refs, ind, vgc);

My Personal Pentecost. Edited by Roy S. and Martha Koch. Scottdale, Pa.: Herald Press, 1977. 275pp (pb, bib refs, vgc);

Shank, J.W., [et al.] The Gospel Under the Southern Cross: A History of the Argentine Mennonite Mission of South America, Celebrating Its Twenty-Fifth Anniversary, 1917-1942. Scottdale, Pa.: Mennonite 

Pub. House, 1943. xvi, 272pp (fp, ill, map on endpapers, ill, foxing on edges, gc);

Escobar, Samuel Christian Mission and Social Justice. Missionary Studies, no. 5. Scottdale, Pa.: Herald Press, 1978. 112pp (pb, bib refs, foxing on edges, gc);

Graber, J.D. The Church Apostolic: A Discussion of Modern Missions. The Conrad Grebel Lectures, 1959. Scottdale, Pa.: Herald Press, 1960. xii, 137pp (dj, bib refs, exlib, vgc);

Bibliography of J.D. Graber's Printed Writings with Index. Compiled by Steven D. Reschly and Barbara Nelson. Elkhart, Ind.: Mennonite Board of Missions, 1980. [iv], 63pp (pb, vgc).

43 Burkholder, J. Lawrence Sum and Substance: Essays. Edited by Edward Zuercher. Goshen, Ind.: Pinchpenny Press, 1986. viii, 86pp (pb, ill, vgc);

Burkholder, J. Lawrence The Problem of Social Responsibility from the Perspective of the Mennonite Church. Elkhart, Ind.: Institute of Mennonite Studies, 1989. 238pp (pb, bib, signed by author, is, ppn, 

several back pp loose, covers sl soiled, gc);

Essays on Biblical Interpretation: Anabaptist-Mennonite Perspectives. Edited by Willard M. Swartley. Text-Reader Series, vol. 1. Elkhart, Ind.: Institute of Mennonite Studies, 1984. 

334pp (pb, bib, caif, ps, ppn, gc);

Without Spot or Wrinkle: Reflecting Theologically on the Nature of the Church. Edited by Karl Koop and Mary H. Schertz. Occasional Papers, no. 21. Elkhart, Ind.: Institute of Mennonite 

Studies, 2000. 136pp (pb, bib refs, vgc);

Sawatsky, Rodney Commitment and Critique: A Dialectical Imperative. Benjamin Eby Lecture, 1982. Waterloo, Ont.: Conrad Grebel College, 1982. 15pp (pb, bib refs, vgc).

44 Kraus, C. Norman The Jesus Factor in Justice and Peacemaking. Theological Postings Series, vol. 1. Telford, Pa.: Cascadia Pub. House, 2011. 125pp (pb, bib refs, vgc);

The Love of Enemy and Nonretaliation in the New Testament. Edited by Willard M. Swartley. Studies in Peace and Scripture [series]. Louisville, Ky.: Westminster/John Knox Press, 1992. 

xv, 336pp (pb, bib, ind, vgc);

Must Christianity Be Violent?: Reflections on History, Practice, and Theology. Edited by Kenneth R. Chase and Alan Jacobs. Grand Rapids, Mich.: Brazos Press, 2003. 256pp (pb, bib refs, 

vgc);

The Church's Peace Witness. Edited by Marlin E. Miller and Barbara Nelson Gingerich. Grand Rapids, Mich.: William B. Eerdmans Pub. Co., 1994. x, 228pp (pb, bib, ind, vgc);

Weathering the Storm: Christian Pacifist Responses to War. Essays by various authors. Newton, Kan.: Faith and Life Press, 1991. 167pp (pb, bib, vgc);

Gwyn, Douglas, [et al.] A Declaration on Peace. . . . Scottdale, Pa.: Herald Press, 1991. 109pp (pb, vgc).

45 Hershberger, Guy F. War, Peace, and Nonresistance. Scottdale, Pa.: Herald Press, 1953. xvi, 375pp (dj, bib refs, ind, vgc);
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Kraybill, Donald B. The Upside-Down Kingdom. Scottdale, Pa.: Herald Press, 1978. 327, [1]pp (pb, bib refs, ind, stis, is, gc);

Hornus, Jean-Michel It Is Not Lawful for Me to Fight: Early Christian Attitudes Toward War, Violence, and the State. Translated by Alan Kreider and Oliver Coburn. Rev. ed. Scottdale, Pa.: Herald Press, 1980. 

370pp (pb, bib, covers sl worn, gc).

46 Weaver, Alain Epp Salt & Sign: Mennonite Central Committee in Palestine, 1949-1999. Akron, Pa.: Mennonite Central Committee, 1999. ix, 150pp (pb, ill, bib, ind, sis, covers sl bent, gc);

Miller, Peggy Reiff A Tribute to the Seagoing Cowboys. [Milford, Ind.]: Author, 2008. 1 DVD (in shrink wrap, nc);

Prophetic Peacemaking: Selected Writings of J.R. Burkholder. Scottdale, Pa.: Herald Press, 2010. xii, 443pp (pb, ill, "Bibliography: Works by J.R. Burkholder," ind, vgc);

Yoder, John H. Karl Barth and the Problem of War. Studies in Christian Ethics Series. Nashville: Abingdon Press, 1970. 141pp (pb, bib refs, ind, vgc);

I Would Like to Dodge the Draft-Dodgers But--. Waterloo, [Ont.]: Conrad Press, 1970. 95pp (pb, ill, bib refs, vgc).

47 Hartzler, J.S. Mennonites in the World War; or, Nonresistance Under Test. Scottdale, Pa.: Mennonite Pub. House, 1921. 246pp (ind, exlib, stis, tp loose, front and back covers torn inside, covers sl 

worn, gc);

Kraybill, Donald B. The Upside-Down Kingdom. Scottdale, Pa.: Herald Press, 1978. 327, [1]pp (pb, bib refs, ind, stis, ps, is, corner of front cover torn, gc);

Bauman, Elizabeth H. Coals of Fire. Scottdale, Pa.: Herald Press, c1954. 125pp (pb, ill, vgc);

Horsch, John
The Principle of Nonresistance as Held by the Mennonite Church: A Historical Survey. Scottdale, Pa.: Mennonite Pub. House, 1927. 60pp (pb, bib refs, covers sl worn and soiled, gc).

48 Boers, Arthur Paul The Way Is Made by Walking: A Pilgrimage Along the Camino de Santiago. Downers Grove, Ill.: IVP Books, 2007. 219pp (pb, ill, bib refs, vgc);

Blosser, Donald Pastor and Professor: A Public Faith. Eugene, Ore.: Wipf & Stock, 2012. xvii, 234pp (pb, bib, signed by author, is, ppn, gc);

Loewen, Jacob A. Only the Sword of the Spirit. Perspectives on Mennonite Life and Thought, no. 11. Winnipeg, Man.: Kindred Press, 1997. xiv, 346pp (pb, bib, ind, vgc);

Just Policing: Mennonite-Catholic Theological Colloquium, 2002. Edited by Ivan J. Kauffman. The Bridgefolk Series. 126pp (pb, bib refs, is, ppn, gc).

49 Hartzler, John E. Paths to Perdition. Scottdale, Pa.: Mennonite Pub. House, 1910. 275pp (sl yellowed edges, covers sl worn, gc);

Hartzler, J.E. Jacob's Ladder in Ten Sermons. Scottdale, Pa.: Mennnite Book and Tract Society, [ca. 1907]. 260pp (fp, yellowed edges, gc);

Yoder, Sanford Calvin Things That Remain: Sermons, Assembly Talks, and Other Addresses. Goshen, Ind.: Published by the Author, 1955. ix, [i], 132pp (fp, signed by author, vgc);

Kauffman, Daniel A Talk with Our Boys and Girls on Subjects of Interest to Young People. Scottdale, Pa.: Mennonite Book and Tract Society, 1906. 88pp (yellowed endpapers, gc).

50 Lehman, Chester K. Biblical Theology. Vol. 1: Old Testament . Scottdale, Pa.: Herald Press, 1971. 480pp (dj, bib, ind, spine cover loose, gc);

Lind, Millard C. Ezekiel. Believers Church Bible Commentary. Scottdale, Pa.: Herald Press, 1996. 413pp (pb, bib, ind, foxing on edges, spine cover faded, gc);

Bauman, Clarence On the Meaning of Life: An Anthology of Theological Reflection. Nappanee, Ind.: Evangel Press, 1993. 282, [2]pp (dj, is, ppn, gc).

51 Güldene Aepffel in silbern Schalen. Efrata: Verlegt durch etliche Mitglider der Mennonistengemeine, 1745; reprint ed., Walnut Creek, Ohio: 1995. [x], [viii], 519, [14]pp       (6¼" x 4", 

ind, vgc).

52 Brenneman, J.M. Plain Teachings, or Simple Illustrations and Exhortations from the Word of God. Also Several Hymns, Profitable and Edifying to Read for Those Who Seek Salvation. Elkhart, Ind.: 

Mennonite Pub. Co., 1876. 257 (quarter bd, stis, syp, front cover detached, mc);

Kauffman, Daniel Manual of Bible Doctrines, Setting Forth the General Principles of the Plan of Salvation, Explaining the Symbolical Meaning and Practical Use of the Ordinances Instituted by Christ and 

His Apostles, and Pointing Out Specifically Some of the Restrictions Which the New Testament Scriptures Enjoin upon Believers. Elkhart, Ind.: Mennonite Pub. Co., 1898. 272pp (quarter 

bd, copy of Edwin J. Yoder, syp, gc);

Kauffman, Daniel One Thousand Questions and Answers on Points of Christian Doctrine. Scottdale, Pa.: Mennonite Pub. House, [1908?]. 185pp (syp, gc);

Landis, Samuel K. A Call to Obdience, Thy Will Be Done--Heb. 13: 14, 21. Lancaster, Pa.: Author, [ca. 1912]. 157pp (exlib, syp, gc);

Bible Class Question Book, for the Use of Advanced Scholars in the Sunday School. Elkhart, Ind.: Mennonite Pub. Co., 1882. 137pp (printed paper over boards, copy of Jacob C. Reiff,  

syp, spine cover torn, gc).
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53 Kauffman, Daniel Manual of Bible Doctrines, Setting Forth the General Principles of the Plan of Salvation, Explaining the Symbolical Meaning and Practical Use of the Ordinances Instituted by Christ and 

His Apostles, and Pointing Out Specifically Some of the Restrictions Which the New Testament Scriptures Enjoin upon Believers. Elkhart, Ind.: Mennonite Pub. Co., 1898. 272pp (ps, 

ppn, gc);

Kauffman, Daniel One Thousand Questions and Answers on Points of Christian Doctrine. Scottdale, Pa.: Mennonite Pub. House, [1908?]. 185pp (pb, syp, some p corners ceased, back cover and back pp 

bent, gc);

'Confession of Faith and Minister’s Manual Containing the Confession of Faith Adopted at Dortrecht in 1632, the Shorter Catechism, Forms for Baptism, the Lord’s Supper, Marriage, 

Ordination of Bishops and Ministers, Funeral Lessons, Texts, etc. Compiled by J.F. Funk. 4th ed. Elkhart, Ind.: Mennonite Pub. Co., 1906. 134pp (pb, syp, covers and tp torn, gc);

Mennonite Confession of Faith, Containing the Confession of Faith Adopted at Dortrecht, Holland, in 1632, with the Reference Texts Printed in Full, A Brief Historical Sketch of the 

Mennonite Church, A Statement of Christian Fundamentals Adopted by the Mennonite General Conference at Garden City, Missouri, in 1921. Edited by S.F. Coffman. Scottdale, Pa.: 

Mennonite Pub. House, 1931. 64pp (pb, 5¾” x 3⅛”, syp, gc).

54 Die ernsthafte Christenpflicht, enthaltend schöne geistreiche Gebäte, womit fromme Christen-Herzen zu allen Zeiten und in allen Nöthen sich trösten können. Nebst einem Anhange, 

enthaltend eine kurze Darstellung des Glaubens von Tieleman Tielen von Sittert . . . und das Dordrecht Glaubens-Bekentnis der wehr- und rachlosen Christen, 1632. Rev. und verm. 

Ausg. Scottdale, Pa.: Mennonitische Verlagshandlung, 1982. 251, [1]pp (pp, gc);

Neu vermehrtes geistliches Lust-Gärtlein frommer Seelen. Das ist: Heilsame Anweisungen und Regeln zu einem gottseligen Lebn, wie auch schön Gebete und Gesänge. . . . Lancaster, 

Pa.: Johann Bär's Söhnen, 1890. 288pp (al, w/single clasp, syp, spine cover torn, covers worn, front cover detached, mc).

55 Eby, Benjamin Kurzgefaßte Kirchen-Geschichte und Glaubenslehre der Taufgesinnten Christen oder Mennoniten. Elkhart, Ind.: Mennonitischen Verlagshandlung, 1901. 226pp (syp, gc);

Die ernsthafte Christenpflicht, enthaltend schöne geisteiche Gebete womit sich fromme Christenherzen zu allen Zeiten und in allen Nöthen trösten können. Nebst einem Anhange 

enthaltend eine kurze Darstellung des Glaubens und das Glaubens-Bekenntniß der wehr- und rachlosen Christen. Rev. und verm. Ausg. Elkhart, Ind.: Mennonitische Verlagshandlung, 

1886. 154, 74pp (al, stis, syp, pt of pp 123-124 torn off, front and back covers torn inside, covers worn, single clasp missing, mc).

56 Amstutz, Johannes J. Neues Gebet-Büchlein oder tägliche Seelenspeise frommer Pilger zur himmlischen Heimath. Aylmer, Ont.: Pathway Publishers, 1976. 207pp (ppn, vgc);

A Devoted Christian's Prayer Book. . . . Aylmer, Ont.: Pathway Pub. Corp., 1967. 120pp (vgc).

57 Gesangbuch in Mennoniten-Gemainden für Kirche und Haus. 4. Aufl. Im Selbstverlage der Mennniten-Gemeinden Westpreuszens: 1901. 720pp (gilt edges, words only, syp, spine cover 

torn, spine broken, mc);

Kleiner Liederschatz für die Schule und den Familienkreis. Gesammelt und geordnet von eigen Lehrern und Schulfreundenin Kansas. Newton, Kan.: Bethel College, 1901. ca. 100pp 

(printed paper over boards, syp, some torn pp, covers soiled, mc);

Die allgemeine Lieder-Sammlung zum Gebrauch für den privaten und öffentlichenGottes-Dienst. Mit Fleiß zusammengetragen 4. verb. Aufl. Elkhart, Ind.: MennitischeVerlags-

Handlung, 1883. 432, 31pp (words only, caif, syp, some scribbling, sl cocked, gc);

[Ausbund Tunes]. Rev. by Henry D. Yoder. 5th ed. Bloomfield, Iowa: Henry D. Yoder, 1992. [74]pp (pb, 4⅜" x 5⅛", vgc).

58 Rissen, J. Geschichten aus der Zeit der Apostel und Festunterredungen: Unterredungen über die biblischen Neuen Testamentes. 5. Bändchen. New York: Amerikanische Traktatgesellschaft, [ca. 

1900]. 196pp (syp, gc);

Der Erste Morgenschimmer; oder, Kurze und leicht faßliche Erzählungen der heiligen Schrift, für Kinder. Aus dem Englischen übersetzt. New-York: Amerikanischen Tractat-Gesellschaft, 

[ca. 1900]. 184pp (fp, exlib, syp, gc);

Die gantze Psalter Königs und Propheten Davids. Verteutscht von D. Martin Luther. Halle: Waisenhause: 1789. 156pp (al, ds, yp, gc).

59 Reißner, J.G.
A B C-, Buchstabir- und Lesebuch, zum Gebrauch für deutsche Schulen in den Vereinigten Staaten. Harrisburg, Pa.: Evangelical Pub. House, [ca. 1900]. 144pp (sl yellowed edges, gc);
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Erstes Lesebuch für Kinder. Neu-York: Amerikanischen Gesellschaft, [18--?]. 160pp (fp, ill, syp, few torn pp, covers soiled, gc);

McGuffey's Newly Revised Rhetorical Guide; or, Fifth Reader of the Eclectic Series. Containing Elegant Extracts in Prose and Poetry: With Copious Rules and Rhetorical Exercises. Rev. 

and improved. Cincinnati: Winthrop B. Smith & Co., [ca. 1900]. 480pp (foxing, syp, cover edges worn, sl cocked, gc).

60 Hülfe in der Roth. Erzählungen für die Jugend. . . . Cincinnati: Swormstedt und Poe, [18--?]. 48pp (fp, foxing, stis, syp, gc);

Thirza, oder die Anziehungskraft des Kreuzes. New-York: Amerikanischen Tractat-Gesellschaft, [18--?]. 72pp (foxing, ds, syp, spine cover missing, gc);

Leben und seliges Ende des John Hands. Neu-York: Amerikanischen Traktat-Gesellschaft, [18--?]. 32pp (marbled covers, 4½" x 3", ill, syp, front cover loose, spine broken, mc).

61 Lithgow, Marilyn Quiltmaking & Quiltmakers. Photographs by Peter Kiar. New York: Funk & Wagnalls, 1974. xi, 100pp (dj, ill, bib, ind, vgc);

Gingerich, Owen God's Universe. Cambridge, Mass.: Belknap Press of Harvard University Press, 2006. xi, [i], 139pp (dj, ill, ind, vgc).

62 Glaser, Hermann, et al. Wege der deutschen Literatur: Eine geschichtliche Darstellung. Frankfurt/M: Ulstein, 1980, c1972, c1961. 492pp (rbd, ind, vgc);

Ausgewählte Dichtungen von Klopstock. Hrsg. von K. Heinemann. Bielefeld: Velhagen & Klasing, 1905. 127pp (decorative endpapers, exlib, syp, covers sl soiled, gc);

Verne, Julius Der grüne Strahl. 20. Aufl. Wien: A. Hartleben's Verlag, [ca. 1900?]. 256pp (fp, syp, covers sl soiled, gc);

Schiller, Friedrich Die Jungfrau von Orleans: Eine romantische Tragödie. New York: Henry Holt and Co., 1894. xxx, [ii], 237pp (syp, covers soiled, gc).

63 Lessing, Gotthold Ephraim Minna von Barnhelm; oder, Das Soldatenglück: Ein Luftspiel in fünf Aufzügen. Edited by Josef Wiehr. New York: Oxford University Press, 1914. lv, [ii], 263pp (sl ppn, syp, back cover 

torn inside, spine cover torn, covers soiled, gc);

Spann, Meno Deutsche Denker und Forscher. New York: Appleton-Century-Crofts, Inc., 1954. 188pp (ppn, syp, gc);

Mertens, R. Unterweisungen im Obstbau, besonders auch im Kronenschmitt. Leichtfaßliche Abhandlung über das Pflanzen, Schneiden, Ausputzen, Reinigen, Verüngen, Umpfropfen und Düngen 

der hoch- und halbhochstämmigen Obstbäume in Gärten, auf Feldernund an Straßen. . . . 2. Aufl. Wiesbaden: Rud, Bechtold & Komp., [1895?]. xi, 174pp (marbled edges, ill, caif, ppn, 

syp, yellowed endpapers, front endpaper torn out, gc).

64 Hellmuth, J.H. Volks-Naturlehre. 8. Aufl., bearbeitet von J.G. Fischer. 1. und 2. Theilen in 1. Braunschweig: Schulbuchhandlung, 1834. 221, 232pp (marbled covers, 2 folded lvs of ill, syp, covers worn, 

gc);

Scherer, W. A History of German Literature. Translated from the 3rd German edition by Mrs. F.C. Conybeare; edited by F. Max Müller. Vol. 2 only. New York: Charles Scribner's Sons, 1887. 425p 

(ind, exlib, caif, syp, spine cover torn, front and back covrs torn inside, gc);

Stroebe, Lilian Geschichte der Deutschen Literatur. New York: Henry Holt and Co., 1945, c1912-13. 273pp (ind, foxing, covers sl soiled, gc.

Spiero, Heinrich Geschichte der deutschen Lyrik seit Claudius. Leipzig: B.G. Teubner, 1909. 158, 48pp (ind, exlib, syp, gc);

65 Goethes Faust . Erklärt von Adolf Trendelenburg. Banden 1-2. Berlin: Walter de Gruyter, 1922. 490, [2]; 634pp (ub, yp, covers sl worn, gc);

Goethe's Hermann und Dorothea . Edited by Waterman T. Hewett. Boston, Mass.: D.C. Heath and Co., 1900. l, [i], 243pp (fp, ind, exlib, stis, gc)

66 Mann, Thomas Buddenbrooks: Verfall einer Familie. Berlin: Deutsche Buch-Gemeinschaft, 1909. 728, [1]pp (w/ribbon, stis, front cover sl warped, gc);

Dickens, Charles Eine Geschichte zweier Städte. Deutsch von Richard Zoozmann. Berlin: Rütten & Loening, 1987. 500, [5]pp (ill, foxing on edges, covers sl soiled, gc);

Brüder Grimm Kinder und Hausmärchen. New York: American Book Co., 1903. 191pp (fp, syp, covers sl soiled, gc);

Hauptmann, Gerhart Einsame Menschen. New York: Henry Holt and Co., 1946, c1930. xlii, [ii], 151, lx pp (bib, syp, covers sl soiled, front cover and spine cover loose, mc);

Stilling, Johann Heinrich Lebensgeschichte; oder dessen, Jugend, Jünglingsjahre, Wanderschaft, Lehrjahre, häusliches Leben und Alter. Leipzig: Philipp Reclam jun., [ca. 1900]. 639pp (exlib, spine cover taped, 

back cover and spine cover loose, mc);

67 Witter, Conrad Der deutsch-amerikanische Leseschüler, oder die zweiten Auschauungs-, Lese- und Rechtschreibe-Uebungen in kurzen, bewährten, poetischen und prosaischen Lesestücken 

methodisch und streng stufenweise bearbeitet. . . . St. Louis, Mo.: C. Witter, 1859. 160pp (printed paper over boards, ill, ill endpapers, sl ppn, syp, spine cover torn, front and back 

covers torn inside, gc);

Ahn's German Primer. Edited by W. Grauert. New York: E. Steiger, 1873. 122pp (printed paper over boards, ppn, syp, spine cover torn. covers sl soiled, gc);
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Erlenkötter, G. Rechenbuch für deutsche Elementarschulen in Amerika. 20. Aufl. Philadelphia: Schäfer und Koradi, 1873. 88pp (printed paper over boards, syp, spine cover torn, back cover loose, 

front cover detached, mc);

Liederkanz für christliche Schulen. Gesammelt von J.C. Haas. 1. Heft. Philadelphia: Schäfer u. Koradi, 1868. 46pp (printed paper over boards, some loose pp, yellowed endpapers, 

covers sl soiled and torn, gc);

Eby, Benjamin A B C-, Buchstabir- u. Lesebuch, zum Gebrauch für deutsche Schulen. 4. Aufl. Elkhart, Ind.: John F. Funk & Bruder, 1871. 160pp (printed paper over boards, syp, spine cover torn, covers 

sl soiled, gc).

68 Buck, Charles Unpartheyisches Handwörterbuch der Religions- und Kirchengeschichte, enthaltend eine kurzgefaßte Uebersicht von allen den vornehmsten Religions-Benennungen. . . . Bearbeitet 

nach dem Englischen von Joseph Ehrenfried. Philadelphia: Mentz und Rovoudt, 1834. 664 (al, fp, foxing, syp, covers worn, gc).

69 Löffler und Bechtel Großes illustriertes Kochbuch. 14. neu bearbeitete Ausg. Ulm: J. Ebner, [ca. 1900?]. xvi, 1280pp (ill, ind, syp, tp torn and loose, spine cover missing, front cover loose, back cover 

detached, mc).

70 Gerberding,  G.H. Der Heilsweg in der Lutherischen Kirche für das Volk. Reading, Pa.: Pilger-Buchhandlung, 1888. 242pp (fp, vgc);

Dr. Martin Luther's Kleiner Katechismus. Leitfaden in kurzen Fragen und Antworten erklärt, nebst ausgewählten passenden Kernsprüchen der hl. Schrift den betreffenden Antworten 

beigefügt. . . . Bearbeitet und hrsg. von C. Steinbauer. Verlag des Herausgebers, 1886. 206pp (marbled covers, ps, syp, covers worn, gc);

Zweimal zweiundfünfzig Biblische Geschichten für Schulen und Familien. 4. amerikanischen Aufl. Elkhart, Ind.: Mennonitische Verlagshandlung, 1918. 190, [1]pp (ill, syp, spine cover 

torn, front cover detached, mc).

71 Arndt, Johann Paradis-Gärtlein voll christlicher Tugenden, wie solche durch andächtige, lehrhafte und trostreiche Gebeter in die Seele zu pflanzen, zur Erneuerung des Bildes Gottes. . . . Nürnberg: 

Johann Andreä Endterischen, 1805. 677, [27]pp (al, folded and torn fp, syp, 2 clasps missing, front cover detached, mc).

72
Das Neue Testament unsers Herrn und Heiland Jesu Christi/The New Testament of Our Lord and Saviour Jesus Christ. New York: Amerikanischen Bibel-Gesellschaft/ American Bible 

Society, 1849. 670pp (al, German and English text in parallel columns, stis, syp, yellowed edges, lower corner chewed, covers worn, clasps missing, front cover detached, mc).

73 Das Neue Testament unsers Herrn und Heilandes Jesu Christi. Nach der Deutschen Uebersetzung Doctor Martin Luthers. . . . Lancaster: Johann Bär's Söhnen, 1890. 536, [1]pp (al, syp, 

clasps missing, covers worn front and back covers detached, mc);

Evangelium Nicodemi oder historischer Bericht von dem Leben Jesu Christi, welches Nicodemus, ein Rabbi und Oberster der Juden, beschrieben. . . . Philadelphia: Schäfer und Koradi, 

[18--?]. 231pp (marbled covers, yp, tp and few pp torn, spine cover taped, covers worn, gc).

74 Felbinger, Jeremias Christliches Hand-Büchlein, darin gehandelt wird: I. Von des Menschen Erschaffung, seinem Abfall, und Wieder-Aufrichtung. . . . Rechte und Ordnungen des Hauses Gottes, in Frag und 

Antwort. Grundforschende Fragen. . . . von Alexander Mack. Lancaster: Johann Bär, 1822. 128, 98, [1], 40pp (al, PGS no. 2548, foxing, yp, covers worn, gc).

75 Dietrich Philip
Enchiridion; oder Handbüchlein, von der christlichen Lehre und Religion. Zum Dienst von allen Liebhabern der Wahrheit (durch die Gnade Gottes) aus der Heiligen Schrift gemacht. . . . 

Lancaster: Joseph Ehrenfried, 1811. 568pp (al, "Johann Miller 1822 October 22 gekauft für $1.37½," PGS no. 1824, exlib, yp, covers worn, front and back covers detached, mc).

76 Dietrick Philip
Same as above (al; w/2 clasps, copy of Saml. W. Pennypacker, Phila, Dec 10. 1877, with his bookplate; PGS no. 1824; foxing; ds; yp; covers sl worn; front cover detached; mc).

77 Funck, Heinrich Eine Restitution; oder, Erklärung einiger Hauptpunkte des Gesetzes, wie es durch Christum erfüllet ist, und vollkommen vollendet wird werden an seine großen Tage; nach Inhalt der 

heiligen Schrift, des Alten und Neuen Testaments. Lancaster, Pa.: Johann Bär's Söhnen, 1862. 489pp (al, Diele family record on front endpaper, caif, syp, some pp blemished, clasps 

missing, covers worn, spine cover torn, back cover loose, mc).

78 Funck, Heinrich Same as above (al, caif, yp, clasps missing, covers worn, front cover detached, mc).

79 Schabalie, Johann Philip Die wandlende Seele, das ist: Gespräche der Wandlenden Seele mit  Adam, Noah und Simon Cleophas; verfasset die Geschichten von Erschaffung der Welt an, bis zu und nach der 

Verwüstung Jerusalems. . . . Harrisburg: John S. Wiestling, 1822. 454pp (al, stis, yp, front and back covers torn inside, covers sl worn, gc).
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80 [Roosen, Gerrit] Christian Spiritual Conversation on Saving Faith for the Young, in Questions and Answers, and a Confession of Faith, of the Mennonites, with an Appendix. Lancaster, Pa.: John Barr's 

Sons, 1892. 321pp (al, stis, syp, front and back covers torn inside, gc);

Die ernsthafte Christenpflicht, enthaltend schöne geistreiche Gebete, womit fromme Christen-Herzen zu allen Zeiten und in allen Nöthen sich trösten können. Lancaster, Pa.: Johann 

Bär's Söhnen, 1892. 209pp (caif, syp, gc).

81 [Roosen, Gerrit] Christian Spiritual Conversation on Saving Faith for the Young, in Questions and Answers, and a Confession of Faith, of the Mennonites, with an Appendix. Lancaster, Pa.: John Barr's 

Sons, 1892. 321pp (syp, covers sl worn, back cover missing, mc);

Treyer, David A. Hinterlassene Schriften . . . Unter welchen sind auch mehrere erbauliche und geistreiche Gedichte. . . . Elkhart, Ind.: Mennonite Pub. Co., 1920. 203pp (sl yellowed edges, gc).

82 Ausbund, Das ist: Etliche schöne Christliche Lieder, wie sie in dem Gefängniß zu Passau in dem Schloß von den Schweizer-Brüdern und von andern rechtglaubigen Christen hin und her 

gedichtet worden. . . . Zum sechstenmal aufgelegt in Pennsylvanien. Lancaster: Johann Bär, 1834. 812, [6], [5], 24, 52, 42pp (rbd, w/2 clasps, copy of Sara Yoder of Menno Township in 

Mifflin County in 1837 [inked on front lining paper], sds, syp, gc).

83 Same as above (al, syp, yellowed edges, clasps missing, covers sl worn, gc).

84 Same title as above. Lancaster: Johann Bär und Söhnen, 1856. 812, [6], [5], 24, 52, 42pp (al, syp, covers sl worn, 

85 Same title as above. 13. Aufl. Verlg von den Amischen Gemeinden in Lancaster County, Pa., 1977. 895pp (Dieses Buch Gehöret mir Mervin E Horst Geschrieben Im Jahr 1978, sl 

cocked, gc).

86 Ein Unparteyisches Gesang-Buch enthaltend geistreiche Lieder und Psalmen, zum allgemeinen Gebrauch des wahren Gottesdienstes. Auf Begehren der Brüderschaft der Mennonisten 

Gemeinen aus vielen Liederbüchern gesammelt. . . . Lancaster: Johann Albrecht, 1804. 79, [1], 415, 17pp (al; copy of Jacob Ryder, 1847; PGS no. 1395; exlib; yp; last p torn; clasps 

missing; front and back covers torn inside; covers worn; mc).

87
Unparteyisches Gesang-Buch, enthaltend geistreiche Lieder und Psalmen, zum allgemeinen Gebrauch des wahren Gottesdienstes. Auf Begehren der Brüderschaft der Mennonisten 

Gemeinen aus vielen Liederbüchern gesammelt. . . . 5. verb. Aufl. Lancaster: Johann Bär, 1841. 483, 19pp (al, syp, 1 clasp missing, covers sl worn, back cover loose, mc).

88 Same title as above. 5. [sic] verb. Aufl. Lancaster: Johann Bär, 1848. 79, [1], 483, 19pp (al, foxing, caif, ds, clasps missing, covers worn, gc).

89 Same title as above. Verlag von den Amischen Gemeinden in Lancaster County, Pa.: 1923. 79, [1], 483, 19pp ("Dieses Buch gehoret mir John B. Lapp Geschriben [sic] den 22 ten June 

1930," stis, yellowed edges, gc).

90 Same title as above. 41. Aufl. Verlag von den Amischen Gemeinden in Lancaster County, Pa.: 1995. 79, [1], 512, [1]pp (vgc).

91 Die kleine geistliche Harfe der Kinder Zions, oder auserlesene geistreiche Gesänge. Allen wahren heilsbegierigen Säuglingen der Weisheit, insonderheit aber allen christlichen 

Gemeinden des Herrn zum Dienst und Gebrauch mit Fleiß zusammengetragen und in gegenwärtiger Form und Ordnung gestellt. . . . 4. Aufl. Northampton: A.A. und W.S. Blumer, 1834. 

39, [1], 434, [20]pp (al, fp, foxing, syp, front cover detached, mc).

92 Same title as above. Doylestown: Jung und Löb, 1848. 40, [1], 412, [7], [7], [6], 24pp (al, marbled endpapers and edges, fp, copy of Elisabeth Gottshall 1867, foxing, syp,        1 clasp 

missing, front cover detached, mc).

93 [Das kleine Davidische Psalterspiel der Kinder Zions, von alten und neuen auserlesenen geistes Gesängen, allen wahren heilsbegierigen Säuglingen der Weisheit, insonderheit aber 

denen Gemeinden  des Herrn zum Dienst und Gebrauch, mit Fleiß zusammengetragen in gegenwärtig-belieber Form und Ordnung. . . .] Germantaun: Michael Billmeyer, 1797. 572, 

[16], [8], 21, [1]pp (al, PGS no. 1069, ppn, syp, pt of tp torn out, clasps missing, gc).

94 Same title as above. Philadelphia: Georg W. Mentz und Sohn, 1833. 504pp (al, foxing, syp, spine cover torn, covers worn, front cover detached, mc).

95
Gesangbuch: Eine Sammlung geistlicher Lieder zur allgemeinen Erbauung und zum Lobe Gottes. Scottdale, Pa.: Mennonitischen Verlgshaus, 1977. 890, [1]pp (fore-edge sl soiled, vgc).
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96 Funk, Joseph, and Sons The New Harmonia Sacra: A Compilation of Genuine Church Music, Comprising a Great Variety of Metres, Harmonized for Four Voices. 18th ed. Scottdale, Penna.: Mennonite Pub. 

House, 1915. 53-354, [5], [10]pp (quarter bd, oblong, shape notes, syp, covers worn, front and back covers torn inside, gc);

Zion's Praises. Compiled by Aaron Z. Weaver. 9th ed. Pittsgrove, N.J.: Weaver Music Co., 2005, c1987. 859pp (shape notes, additional hymns on endpapers, vgc);

[Deutsches Lieder- und Melodienbuch mit ein Anhang englischer Lieder. Zum Gebrauch in der Gemeinde, der Sonntag-Schule und dem Familienkreis. Elkhart, Ind.: Mennonitischen 

Verlagshandlung, 1895]. 315, only 94pp (shape notes, syp, tp and few last pp missing, spine cover torn, front and back covers loose, mc)

Life Songs: A Collection of Sacred Songs for Sunday Schools, Young People's Meetings and Evangelistic Services. Edited by John D. Brunk and S.F. Coffman. Scottdale, Pa.: Mennonite 

Pub. House, 1916. 256pp (syp, few torn pp, tp and front cover loose, covers worn, mc);

Hymns and Tunes for Public and Private Worship, and Sunday Schools. Elkhart, Ind.: Mennonite Pub. Co., 1890. 339, [11]pp (shape notes, copy of E.M. Dochterman, New Danville, Pa.,  

caif, stis, yp, some loose pp, few pp missing at end, cover edges worn, mc).

97 The B.F. White Sacred Harp. Rev. and improved by W.M. Cooper and others. Troy, Ala.: Sacred Harp Book Co., 1949. 577pp (oblong, shape notes, foxing on edges, stis, spine cover and 

front cover loose, mc);

Mason, Lowell Carmina Sacra: or, Boston Collection of Church Music. Comprising the Most Popular Psalm and Hymn Tunes in General Use, Together with a Great Variety of New Tunes, Chants, 

Sentences, Motetts, and Anthems, Principally by Distinguished European Composers. . . . Boston: Wilkins, Carter, & Co., 1846. 348, [4]pp (oblong, printed paper over boards, quarter 

bd, spine cover torn, covers worn, mc);

Hall, J.H., [et al.] The Practical Music Reader for Day Schools, Institutes, Singing Schools and Normals, Consisting of Rudiments, Graded Lessons, Secular and Sacred Songs. Dayton, Va.: Ruebush-Kieffer 

Co., 1904. 127pp (pb, shape notes, syp, covers creased and worn, gc).

98 Schmauk, J.G. Deutsche Harmonie, oder Mehrstimmige Gesänge für Deutsche Singeschulen und Kirchen. . . . Philadelphia: Schäfer und Koradi, 1847. 264pp (quarter bd, oblong, syp, loose pp, covers 

sl worn, mc);

Deutsches Liederbuch für amerikanische Studenten, Texte und Melodieen nebst erklärenden und biographischen Anmerkungen. Hrsg. Im Auftrage der Germanistischen Gesellschaft 

der Staats-Universität von Wisconsin. Neubearbeitete Ausg. Boston, U.S.A.: D.C. Heath & Co., 1910, c1906. 157pp (syp, tp loose, covers soiled, gc);

Evangelisches Gesangbuch. Hrsg. von der Deutschen Evangelischen Synode von Nord-Amerika. St. Louis: 1890. 486, 114, [8]pp (syp, back cover torn inside, spine cover loose, front 

cover missing, mc).

99
Hymnal of the Methodist Episcopal Church with Tunes. New York: Hunt & Eaton, 1878. 492pp (flexible covers, gilt tooling on edges of covers, gilt-edged pp, syp, covers sl worn, gc);

The Methodist Hymnal: Official Hymnal of the Methodist Episcopal Church and the Methodist Episcopal Church, South. New York: Methodist Book Concern, 1905. 564, 105pp (flexible 

covers, gilt tooling on edges of covers, gilt-edged pp, stis, syp, covers worn, gc);

Order of Worship . . . for the Reformed Church in the United States. Philadelphia: Publication and Sunday School Board of the Reformed Church in the United States, 1866. 43, 83, 32, 

[554]pp (gilt edges, partial contents: The Hymnal of the Reformed Church  [c1920], vgc).

Psalms, Hymns and Spiritual Songs, Numbers 1 and 2 Combined. . . . By J. Henry Showalter and Geo. B. Holsinger. West Milton, Ohio: J. Henry Showalter Co., 1895. 264pp (printed 

paper over boards, shape notes, stis, syp, front and back covers worn and creased, mc);

100 Brumbaugh, Martin G. The Life and Works of Christopher Dock, America's Pioneer Writer on Education, with a Translation of His Works into the English Language. Philadelphia: J.B. Lippincott Co., 1908. 

272pp (ill, no. 30 of 1000 copies, front cover torn inside, covers sl worn, gc).

101 Yoder, Paton Eine Würzel: Tennessee John Stoltzfus. Lititz, Pa.: Sutter House, 1979. xii, 180pp (ill, bib refs, vgc).

102 Fisher, Jonathan B. A Trip to Europe and Facts Gleaned Along the Way. . . . Sugarcreek, Ohio: J.C. Miller, 1911. 346pp (rbd pb in hard covers, fp, ill, folded map in back, some p corners creased, yellowed 

edges, gc).

103 Lambert, George Around the Globe and Through Bible Lands: Notes and Observations on the Various Countries Through Which the Writer Traveled. Elkhart, Ind.: Mennonite Pub. Co., 1896. 432pp (half 

bd, fp, ill, ind, spine cover missing, gc).
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104 Wenger, A.D.
Six Months in Bible Lands and Around the World in Fourteen Months. . . . Doylestown, Pa.: Joseph B. Steiner, 1902. xi, [i], 550pp (ill, ind, stis, back cover torn inside, covers soiled, gc).

105 Yoder, Joseph W. Rosanna of the Amish. Huntingdon, Pa.: Yoder Pub. Co., 1940. ix, [i], 319pp (sl torn fp, ill, ill endpapers, apparently 1st printing, ppn, covers sl soiled, gc).

106 Yoder, Joseph W. Rosanna of the Amish. 6th printing. Huntingdon, Pa.: Yoder Pub. Co., 1947, c1940. ix, [i], 319pp (sl torn fp, ill, ill endpapers, sl yellowed edges, gc);

Yoder, Joseph W. Rosanna's Boys: A Sequel to Rosanna of the Amish . Huntingdon, Pa.: Yoder Pub. Co., 1948. xi, 345pp (ill, ill endpapers, stis, gc).

107 Kauffman, Christmas C. Dannie of Cedar Cliffs. Scottdale, Pa.: Herald Press, 1950. 261pp (ill, exlib, stis, sl yellowed edges, covers worn, gc).

108 Eby, Omar Mill Creek: A Novel. Xlibris Corp: 2010. 283pp (pb, foxing on edges, front cover creased, gc);

earth-life, too-- Poems by Ken Graber; art by Freiman Stolzfus. N.p., 2010. 85pp (pb, ill, CD-ROM enclosed, vgc).

109 Martin, Helen R. Tillie, a Mennonite Maid. New York: Grosset & Dunlap, 1908, c1904. 336pp (fp, ill, stis, syp, covers loose, mc);

Glass, Esther Eby Aunt Nan and the Miller Five. Scottdale, Pa.: Herald Press, 1961. 128pp (ill, exlib, caif, stis, back cover and spine cover loose, mc).

110 Jordan, Mildred One Red Rose Forever. 1st ed. New York: Alfred A. Knopf, 1941. 550pp (signed by author, exlib, syp, covers sl worn, gc).

111 Wenger, John C.
History of the Mennonites of the Franconia Conference. Telford, Pa.: Franconia Mennonite Historical Society, 1937. xvi, 523pp (fp, ill, bib, ind, signed by author, sl yellowed edges, gc).

112 Gratz, Delbert L. Bernese Anabaptists and Their American Descendants. Studies in Anabaptist and Mennonite History, no. 8. Scottdale, Pa.: Herald Press, 1953. xii, 219pp (ill, bib, ind, sl yellowed 

endpapers and edges, gc).

113 Cassel, Daniel K.

Geschichte der Mennoniten. Von Menno Simons’ Austritt aus der Römisch-Katholischen Kirche in 1536 bis zu deren Auswanderung nach Amerika in 1683. Mehr speciell ihre 

Ansiedlung und Ausbreitung in Amerika. Enthaltend: Kurze Skizzen der einzelnen Gemeinden mit den Namen ihrer Prediger vom Jahre 1683 bis zur gegenwärtigen Zeit. Philadelphia: I. 

Kohler, 1890. xv, 552pp (marbled endpapers, fp, ill, ind, foxing, caif, syp, tp and front endpaper loose, covers loose, mc).

114 An Introduction to Mennonite History: A Popular History of the Anabaptists and the Mennonites. Edited by Cornelius J. Dyck. Scottdale, Pa.: Herald Press, 1967. 324pp (dj, bib refs, ind, 

vgc);

Was sind Mennoniten? Schriften der Konferenz der Süddeutschen Mennoniten, Nr. 1. Ludwigshafen a. Rhein: 1913. 8pp (paper, sl bent, syp, gc).

115 Yoder, Paton Eine Würzel: Tennessee John Stoltzfus. Lititz, Pa.: Sutter House, 1979. xii, 180pp (ill, bib, foxing on top edge, gc).

116
The Complete Works of Menno Simon, Translated from the Original Dutch or Holland, Containing Renunciation of Popery, Foundation and Plain Instruction, The True Christian Faith, 

Concerning the New Birth, Cross of Christ. . . . Elkhart, Ind.: John F. Funk and Brother, 1871. 288, 455pp (ind, sl yellowesd edges, covers sl worn,  front cover   sl warped, gc).

117
Die vollständigen Werke Menno Simon’s, übersetzt aus der Originalsprache, dem Holländischen; enthaltend, seinen Ausgang aus der Römischen Kirche; Fundament und klare 

Anweisung von der seligmachenden Lehre unsers Herrn Jesu Christi. . . . Elkhart, Ind.: Mennonitische Verlags-Handlung, 1881. 656, [4]pp (half bd, foxing on edges, spine cover torn, gc).

118 Braght, T.J.V. Het Bloedig Tooneel, of Martelaers Spiegel der Doops-Gesinde of Weereloose Christenen, Die / om 't getuygenis van Jesus haren Salighmaker / geleden hebben / ende gedood zijn / 

van Christi tijd af / tot desen tijd toe. Den Tweeden Druk. T' Amsterdam: J. vander Deyster, H. vandenBerg , Jan Blom, Wed. S. Swart, S. Wybrands, en A. Ossaan. En Compagnie, 1685; 

reprint ed., [Bataafsche Leeuw: 1984]. [40], 450, 4; 840, [8]pp (in 2 vols, ub, fp, eng, ind, 20-pp propectus by S.L. Verheus and T. Alberda-van der Zijpp enclosed, sl foxing on top edges, 

vgc).

119 Die älteste Chronik der Hutterischen Brüder: Ein Sprachdenkmal aus frühneuhochdeutscher Zeit. Hrsg. von A.J.F. Zieglschmid. Carl Shurz Memorial Foundation: 1943. xxxix, lxix, 

1037pp, xx lvs of plates (bib, ind, foxing on edges, syp, gc).
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120 Yoder, Paton Eine Würzel: Tennessee John Stoltzfus. Lititz, Pa.: Sutter House, 1979. xii, 180pp (ill, bib, ind, foxing on top edge, stis, gc).

121 Burkholder, Peter The Confession of Faith, of the Christians Known by the Name of Mennonites, in Thirty-Three Articles; with a Short Extract from Their Catechism . . . Also Nine Reflections, from 

Different Passages of the Scriptures, Illustrative of Their Confession, Faith & Practice. Winchester: Robinson & Hollis, 1837. 461pp (al, 5¾" x 4", foxing, sds, covers  worn, front and back 

covers sl warped, gc).

122 Wenger, John Christian Separated unto God: A Plea for Christian Simplicity of Life and for a Scriptural Nonconformity to the World. 2nd printing. Scottdale, Pa.: Mennonite Pub. House, 1952. xv, 350pp (fp, 

bibs, ind, foxing on top edge, sl yellowed edges, gc);

Doctrines of the Bible: A Brief Discussion of the Teachings of God's Word. Edited by Daniel Kauffman. Scottdale, Pa.: Mennonite Pub. House, 1929, c1928. 639 (ind, ps, ppn, syp, front 

endpaper loose, front and back covers loose, mc).

123 Christianity Defined: A Manual of New Testament Teaching on the Unity of the Church, Nonresistance of Evil, Nonconformity to the World in Deportment and Dress, the Proper 

Observance of the Ordinances, Separation from All Unfaithful Worship; To Which Is Added Dissertations on Marriage, the Millennium and Beneficiary Organizations. Lancaster, Pa.: 

Reformed Mennonite Church, 1926. 387, [2]pp (syp, back endpapers loose, back cover torn inside, covers sl soiled, gc).

124 Fox, John [Allgemeine Geschichte des Christlichen Marterthums, bestehend in einer vollständigen und glaubwürdigen Nachricht von dem Leben, Leiden und glorreichen Tode der Martyrer. . . . 

Philadelphia: Wm. G. Mentz, 18--?]. Only 15-934pp (al, brass studs on covers, marbled endpapers, eng, yellowed pp and edges, tp and front pp missing, clasps missing, front cover torn 

inside, back cover detached, mc).

125 Fox, John Same as above. 934pp (fp, eng, foxing, yellowed pp and edges, tp and fp loose, covers worn, 1 clasp missing, spine broken, front and back covers detached, pc).

126 Merle d’Aubigné, J.H. Geschichte der Reformation des 16ten Jahrhunderts. Aus dem Französischen übertragen von Martin Runkel. 3. Band only. Neu-York: Amerikanischen Tractat-Gesellschaft, [18--?]. 

454pp (fp, syp, spine cover loose and torn, gc).

127 Scheppard, Thomas Schmaler Weg zum Leben, oder die wahre Bekehrung durch Christum zu Gott. Darinnen sowohl von der kleinen Anzahl der wahren Gläubigen, als auch von den vielen Klippen, 

Abwegen und Ursachen, warum so viele Menschen verloren gehen, ausführlich gehandelt wird. . . . 1. amerikanische Aufl. Pennsylvanien: 1838. 544pp (al, sds, yellowed pp,   1 clasp 

missing, covers sl worn, front and back covers torn inside, gc).

128 Gammon, John Christ, a Christian's Life: or, A Practical Discourse of a Believer's Life, Derived from Christ, and Resolved into Christ: Being the Substance of Several Sermons. 1st American ed. 

Philadelphia: Steward & Cochran, 1795. 1-132, 243-287pp (al, ds, syp, spine broken, pp 133-242 missing, covers torn, pc).

129 Luther, Martin Ausgewählte Schriften. 2. Aufl. Frankfurt am Main: Insel Verlag, 1983, c1982. 6 vols: 1. Aufbruch zur Reformation ; 2. Erneuerung von Frömmigkeit und Theologie ; 3. 

Auseinandersetzung mit der Römischen Kirche ; 4. Christsein und weltliches Regiment ; 5. Kirche, Gottesdienst, Schule ; 6. Briefe: Auswahl, Übersetzung und Erläuerungen von Johannes 

Schilling . ca. 300pp/vol (in slipcase, ub, marbled covers, bib refs, foxing on edges, gc).

130 Arnd, Johann Sechs geistreiche Bücher vom Wahren Christenthum  mit Summarien, Marginalien, Anmerkungen, Gebeten, Kupfern und Reim-Gedichten, auch sechs nützlichen Registern versehen. . . 

. Verneuerte Aufl. Halle: In Verlegung des Waisenhauses, 1759. 1264, [64]pp (al, fp, eng, ind, syp, bottom edge stained, covers sl worn, gc).

131 Abbott, John S.C. The History of Christianity: Consisting of the Life and Teachings of Jesus of Nazareth; the Adventures of St. Paul and the Apostles; and the Most Interesting Events in the Progress of 

Christianity, from the Earliest Period to the Present Time. With additions by W.F. Mallalieu. Portland, Maine: George Stinson & Co., c1885, c1883. 521 (fp, ill, syp, yellowed edges, front 

and back covers torn inside, spine cover detached and tucked inside, mc);

Bunyan, John The Pilgrim's Progress from This World to That Which Is to Come. London: Groombridge and Sons, [ca. 1900?]. 190pp (gilt edges, ill, syp, spine cover torn and pt missing, gc).

132 Deutsch, D.S.M. Lehrbuch der Kirchengeschichte. Sammlung Theologischer Handbücher, 5. Teil. Bonn: A. Marcus & E. Webers Verlag, 1909. xvi, 800pp (half bd, covers worn, gc).

133 Sachse, Julius Friedrich The German Pietists of Provincial Pennsylvania. Philadelphia: Printed for the Author, 1895. xviii, 504pp (loose fp, ill, ind, syp, front cover and spine cover loose, mc).

134 Ellis, Franklin History of Lancaster County, Pennsylvania, with Biographical Sketches of Many of Its Pioneers and Prominent Men (rbd, half bd, gilt edges, ill, ind, caif, covers worn, gc).

135 Diffenderffer, Frank R., 

and E.K. Martin

The Three Earls: An Historical Sketch, and Proceedings of the Centennial Jubilee, Held at New Holland, Pa., July 4, 1876. New Holland: Ranck & Sandoe, 1876. 115pp (gilt edges, covers 

sl soiled, spine cover faded, gc).
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136 Pennsylvania German Society. Proceedings and Addresses. Vol. 21. Main contents: Sachse, Julius F. A Unique Manuscript by Rev. Peter Miller (Brother Jabez), Prior of the Ephrata 

Community, in Lancaster County, Pennsylvania, Written for Benjamin Franklin, Together with a Fac-Simile and Translation of Beissel’s 99 Mystical Proverbs . . . .; Sachse, Julius Friedrich. 

The Wayside Inns on the Lancaster Roadside Between Philadelphia and Lancaster  [pt. 1]; Schultze, Augustus. Guide to the Old Moravian Cemetery of Bethlehem, Pa., 1742-1910 . The 

Society: 1912. 66, 44, 77, 218pp (pb, ill, ind, caif, syp, ds back cover, covers torn, gc);

Alderfer, E.G. The Ephrata Commune: An Early American Counterculture. Pittsburgh, Pa.: University of Pittsburgh Press, 1985. xiii, 273pp (pb, ill, bib, ind, foxing, some cover corners and      p corners 

creased, gc);

Papers Read Before the Lancaster County Historical Society. 1 monthly iss: Vol. 37 (1933), no. 4. [65]-112pp (pb, ill, contents: Worner, William Frederic. The Church of England in 

Lancaster County ; Weaver, M.G. Mysterious "Black Jim" Madison ; Worner, William Frederic. Conoy Indian Town Site Marked , foxing, gc).

137 Der Hoch-Deutsche Americanische Calender. 2 annual iss: 1815, 1816. Philadelphia: G. und D. Billmeyer. ca. 30pp/iss (paper, PGS no. 2035 and no. 2100, foxing, yp, 1 ds and bent and 

torn, mc to gc).

138 Gibbons, Phebe Earle "Pennsylvania Dutch," and Other Essays. 3rd ed., rev. and enlarged. Philadelphia: J.B. Lippincott & Co., 1882. 427pp (finely rbd, half bd, marbled covers and endpapers, syp, covers sl 

scuffed, gc).

139 Lambert, Marcus B. Pennsylvania-German Dictionary. With new introduction by Willard Martin. Pennsylvania German Society: 1924; reprint ed., Exton, Pa.: Schiffer Limited, 1977. xxxi, 187pp (foxing on 

edges, spine cover loose, gc);

Das Deutsche Drama, 1880-1933. Vol. 1: From Naturalism to Expressionism.  Edited by H. Steinhauer. New York: W.W. Norton & Co., 1918. 239pp (bib, ind, ps, sl yellowed edges, gc).

140 Schmidt, Paul Ferdinand Wanderung in Deutschland und ein Blick über seine Grenzen. Stuttgart: W. Kohlhammer Verlag, 1953. 276pp dj, ill, ill endpapers, top edge sl blemished, vgc);

Baedeker, Karl Southern Germany (Wurtemberg and Bavaria): Handbook for Travelers. 10th rev. ed. Leipzig: Karl Baedeker, 1907. 335pp (flexible covers, maps, map on back endpapers, ind, syp, few 

loose pp, front map torn, gc).

141 Speer, Albert Inside the Third Reich: Memoirs. Translated from the German by Richard and Clara Winston. 2nd printing. New York: Macmillan Co., 1970. xviii, [ii], 596pp (ill, ill endpapers, ind, covers 

sl faded, gc).

142 [Lessing, Gotthold E.] Lessings Werke. Banden 1, 3, and 5 only of 6. Stuttgart: R. Levi Buchhändler u. Antiquar, [ca. 1900]. 392, 387, 275pp (ub, 1 front endpaper loose, yp, covers sl worn, gc);

Schiller Wallenstein: Ein dramatisches Gedict. 2nd ed., rev. New York: Henry Holt and Co., 1901. [iv], lxxxvi, 456pp (ill, yellowed edges, soiled covers, gc).

143 Mitchell, S. Augustus Allgemeine Uebersicht der Welt, enthaltend eine umständliche Beschreibung der physischen, politischen und statistischen Zustände aller Länder der Erde, eine getreue 

Lebensbeschreibung aller Präsidenten der Vereinigten Staaten und vollständige statistische Tabellen. . . . Translated by Gustav Remak. Philadelphia: Thomas, Cowperthwait und Co., 

1846. 904pp (al, eng, foxing syp, yellowed endpapers, spine cover torn, front cover sl warped and detached, back cover missing, pc).

144 Berg, Albert Ellery The Drama, Painting, Poetry, and Song: A Complete History of the Stage; An Exhaustive Treatise on Pictorial Art; A Choice Selection of Favorite Poems, and the Popular Songs of All 

Nations. New York: P.F. Collier, 1884. 718pp (fp, ill, ind, stis, syp, front and back covers torn inside, covers sl worn, gc);

Bonsall, Elizabeth H. Famous Hymns with Stories and Pictures. Philadelphia: Union Press, 1923. 116pp (ill, stis, syp, ppn, covers sl soiled, gc).

145 McGuffey, Wm. H. McGuffey's New Sixth Eclectic Reader: Exercises in Rhetorical Reading, with Introductory Rules and Examples. Cincinnati: Wilson, Hinkle & Co., 1857. 460pp (marbled edges, syp, 

yellowed edges, covers sl worn, gc).

146 Hofacker, Ludwig Predigten für alle Sonn- Fest- und Feiertage, nebst einigen Bußtags-Predigten und Grabreden. Philadelphia: I. Kohler, 1866. xxxx [sic], 508pp (fp, marbled front endpapers, edges, ds, 

syp, clasps missing, back cover torn inside, covers worn, gc).
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147 Wilhelm, Johann, von der 

Lith
Hochfürstlichen Brandenburgischen Onolzbachischen Fördersten Geistlichen, auch Kirchen- und Consistorial-Raths, und Stadt-Pfarrers zu Anspach, Licht der Wahrheit : zur Verwerfung 

des Bösen, und Erwehlung des Guten, nach Anleitung der jährlichen ordentlichen Fest- Sonn- und Feyer-Tags Evangelien geprediget. . . . Anspach: Johann Lorenz Theodorus Flocks, 

Christoph Ernst Predigers, 1736. [xxxiv], 1156, [22]pp (al, fp, ind, yp, clasps missing, covers worn, spine cover torn, front cover torn inside, gc).

148 Luther, Martin Geist- und Sinn-reiche auserlesene Tisch-Reden und andere erbauliche Gespräche, welche er gegen seine Mit-Gehülfen, Tisch-Genossen, auch andere Berrühre und Angefochtene 

geführer. . . . I. und II. Theilen. Salfeld: Johann Chrstian Otto Wiedemannen, 1745. 896, 838, [72]pp (al, bd with new clasps, fp, yp, darkened edges, gc).

149 Biblia, Das ist: Die ganze Göttliche Heilige Schrift, Alten und Neuen Testaments. Nach der DeutschenUebersetzung D. Martin Luthers. 3. Aufl. Germantown: Christoph Saur, 1776. 992, 

277, [4]pp (al, ind, includes Apopcrypha, Mast family Bible, PGS no. 475, ds, photocopied loose tp and few front pp, last p loose, covers worn, spine cover torn, front cover detached, 

mc).

150 Die Bibel, oder die ganze Heilige Schrift des alten und neuen Testaments. Nach der deutschen Uebersetzung Dr. Martin Luthers. 338. Aufl. Halle: Canstein'schen Bibels Anstalt, 1844. 

1079, 308, [4]pp (al, syp, covers worn, front cover and spine cover loose, mc).

151 [German Bible]. Philadelphia: Georg W. Mentz und Sohn, 1830. 900, 336pp (rbd, syp, front tp missing, gc).

152 Biblia, Das ist: Die ganze Heilige Shrift des Alten und Neuen Testaments. Nach der deutschen Uebersetzung D. Martin Luthers. Philadelphia12:57 PM Kimber und Scharpleß, 1828. 

932pp (al, eng, includes Apocrypha, family record of Christian (1800-1859) and Esther (Oberholtzer) (d. 1854) Hostetter, foxing, syp, clasps missing, covers sl wornfront cover loose, 

mc).

153 Biblia, Das ist: Die gantze Heilige Schrift, Altes und Neues Testaments, wie solche von Herrn Doctor Martin Luther seel. im Jahr Christi 1522. in unsere teutsche Mutter-Sprache zu 

übersetzen angefangen und Anno 1534. zu Ende gebracht worden, same Dessen Vorreden, Glossen und Parallel-Stellen. . . . Nürnberg: Johann Andreä Endterischen Handlung, 1765. 

[55], 1252, 388, [62]pp (al, eng, includes Apocrypha, "Adam Sweitzer was born in the year of our Lord one thousand seven hundred and seventy-one January the first," ds, syp, few 

last pp torn, covers sl worn, gc).

154 Biblia, Das ist: Die gantze Heilige Schrift, Altes und Neues Testaments. Verdeutscht von Herrn Doctor Martin Luther: Und auf gnädigste Verordnung des Durchlauchtigsten Fürsten und 

Herrn Ernsts. . . . Nürnberg: Johann Andreä Endterischen Handlung, 1768. [ca. 150], 740, 512, 480+pp (al, marbled endpapers, eng, includes Apocrypha, ds, syp, front cover sl torn 

inside,  back cover sl torn, gc).

155 The Jerusalem Bible. Edited by Alexander Jones; illustrations by Salvador Dali. Garden City, N.Y.: Doubleday & Co., 1970. 1340, 358 (gilt edges, marbled endpapers, w/2 ribbons, blank 

family record pp, vgc).

156 Braght, T.J.V. Het Bloedig Tooneel, of Martelaers Spiegel der Doops-Gesinde of Weereloose Christenen, Die / om 't getuygenis van Jesus haren Salighmaker / geleden hebben / ende gedood zijn / 

van Christi tijd af / tot desen tijd toe. Den Tweeden Druk. T'Amsterdam: J. vander Deyster, H. vanden Berg, Jan Blom, Wed. S. Swart, S. Wybrands en A. Ossaan. En Compagnie. 1685. 

[lii], 450, [4], [xii], 840, [8]pp (al, fp, eng, ind, syp, clasps missing, spine cover missing, front cover loose, spine broken, mc).

157 [Braght, T.J.V.] Het Bloedig Tooneel, of Marrtelaers Spiegel der Doops-Gesinde of Weerloose Christenen. Grooteliks vermeerdert met veele Autentÿke Stucken. [lii?], 450, [4], [12], 840, [8]pp (al with 

brass corners and 2 brass clasps, marbled endpapers, eng, ind, Dulk family record, no publisher or date given, sds, syp, spine cover missing, gc).

158 Braght, T.J.V.
Der blutige Schau-Platz oder Martyrer Spiegel der Tauffs Gesinnten oder Wehrlosen-Christen, die um des Zeugnuß Jesu ihres Seligmachers willen gelitten haven, und seynd getödtet 

worden, von Christi Zeit an bis auf das Jahr 1660. Ephrata in Pensylvanien: Drucks und Verlags der Brüderschafft, MDCCXLVIII [i.e. 1748]. 56, 478, [4], [xiv], 949, [11]pp (al; w/fp; ind; 

added tp: Des blutigen Schau-Platzes oder Martyrer-Spiegels der Tauffs Gesinnten oder wehrlosen Christen. 2. Theil. Ephrata in Pensylvanien: Drucks und Verlags der Brüderschafft, 

MDDCCXLIX [i.e. 1749]; brass plates on covers; syp; clasps missing; spine cover missing; front cover detached; mc).
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159 Braght, T.J.V.
Der blutige Schau-Platz, oder Martyrer-Spiegel der Tauffs-Gesinnten, oder wehrlosen Christen, die um des Zeugnisses Jesu, ihres Seligmachers, willen, gelitten haben, und getödtet 

worden sind, von Christi Zeit an, bis auf das Jahr 1660. . . . Lancaster (Pennsylvanien): Joseph Ehrenfried, 1814. 38, 340, [4], [x], 608, [8]pp (al, rbd, w/2 clasps, ind, PGS no. 2023, ds, syp, 

160 Braght, T.J.V. Same as above (al, ind, PGS no. 2023, "Dieses Buch gehört Heinrich Kauffman in Bern Taunschip 1820," and several more recent owners, syp, clasps missing, covers worn, front cover 

detached, mc).

161 Braght, Thielem J.v. Der blutige Schauplatz, oder Märtyrer Spiegel der Taufs-Gesinnten oder Wehrlosen Christen, die um des Zeugnisses Jesu, ihres Seligmachers, willen gelitten haben und getödtet 

worden sind, von Christi Zeit an bis auf das Jahr 1660. . . . Berne, Ind.: Licht und Hoffnung, 1950. 336, [4], [iv], 7, [1], 635, 7pp (fp, folded map inside back cover, ind, stis, sl yellowed 

edgs, gc).

162 Bracht, Thielem J. von The Bloody Theatre; or, Martyrs' Mirror, of the Defenceless Christians, Who Suffered and Were Put to Death for the Testimony of Jesus, Their Savior, from the Time of Christ, Until the 

Year A.D. 1660. Translated from German by I. Daniel Rupp. Lampeter Square, Lancaster County, Pa.: David Miller, 1837. 1048pp (al, ind, foxing, syp, few loose pp, covers worn, front 

cover detached, mc).

163 Denner, Jacob Jacob Denners Christlich- und Erbauliche Betrachtungen über die Sonn- und Festtags-Evangelia des ganzen Jahrs; nebst einem Anhange verschiedener Predigten über besondee Texte. . 

. . [Königsburg]: 1751. 1502, [66]pp (al, fp, ind, ds, syp, darkened edges, 1 clasp strap missing, covers sl worn, gc).

164 Denner, Jacob Same title as above. Frankenthal am Rhein: Ludwig Bernhard Friedrich Gegels, 1792. [xiv], 1502, [57]pp (al, rbd, w/2 clasps, fp, ind, ds, syp, darkened edges, gc).

165 [Denner, Jacob] [Same title as above]. 1502+pp (syp, few front pp torn, tp missing, spine cover loose, back cover missing, front cover detached, pc).

166 Ausbund, Das ist: Etlich schöne Christliche Lieder, wie sie in dem Gefängniß zu Bassau in dem Schloß von den Schweizer-Brüden und von andern rechtglaubigen Christen hin und her 

edichtet worden. . . . Zum fünftenmal aufgelegt in Pennsylvanien. Lancaster: Joseph Ehrenfried, 1815. Only 810, 23, [3]-52, 42 pp (al, words only, PGS no. 2084, foxing, ds, syp, clasps 

missing, few pp missing, covers worn, spine broken, mc).

167 The Rand, McNally Standard Atlas of the World. Chicago: Continental Pub. Co., 1890. 196pp (chiefly maps, ind, syp, covers worn, spine cover torn, front cover detached, mc).

168 Tanel, Franco Trains: An Illustrated History from Steam Locomotives to High-Speed Rail. New York: Metro Books, c2007-13. 327pp (flexible covers, fps, many ill, bib, ind, vgc);

Halberstadt, Hans The American Fire Engine. Osceola, Wis.: Motorbooks International, 1993. 192pp (dj, fp, many ill, ill endpapers, bib, ind, vgc).

169 When Families Made Memories Together. Greendale, Wis.: Reiman Publications, 1994. 162pp (many ill, vgc);

Family Road Trips: Getting There Was Half the Fun. Greendale, Wis.: RDA Enthusiast Brands, 2014. 208pp (many ill, vgc);

Around the Table: Fond Memories of Food, Family and Friends. Greendale, Wis.: Reiman Media Group, 2011. 208pp (man ill, includes recipes, vgc).

170 We Survived--and Thrived. Edited by Ken and Janice Tate. Hiawatha, Iowa: Apple Creek Publishing, 2003. 159, [1]pp (ill, vgc);

"We Had Everything but Money" Greendale, Wis.: Reiman Publications, 1992. 162pp (many ill, vgc);

Growing Up: The Magical Memories of Childhood. Greendale, Wis.: Reminisce Books, 2011. 208pp (many ill, vgc).

171 Country Wisdom. Edited by Ken and Janice Tate. Hiawatha, Iowa: Apple Creek Publishing, 2001. 158, [2]pp (ill, vgc);

From Flappers to Flivvers. Greendale, Wis.: Reiman Publications, 1995. 162pp (many ill, vgc);

Old-Time Games. Edited by Ken Tate. Berne, Ind.: House of White Birches, 1997. 16pp (pb, ill, vgc).

172 School Days. Greendale, Wis.: Reiman Publications, 2000. 162pp (many ill, vgc);

Bringing in the Sheaves. Edited by Ken and Janice Tate. Berne, Ind.: House of White Birches, 2000. 160pp (ill, vgc);

Hymns of Faith. Edited by Ken and Janice Tate. Berne, Ind.: House of White Birches, 2000. 16pp (pb, ill, vgc).

173 Lessiter, Frank Horse Power. Edited by Roy Reiman. Milwaukee, Wis.: Reiman Publications, 1977. 255, [1]pp (pb, many ill, vgc);

Fox, Charles Philip Horses in Harness. Edited by Jean Van Dyke. Greendale, Wis.: Reiman Associates, 1987. 252, [2]pp (pb, many ill, vgc);

The Mane Event. Greendale, Wis.: Reiman Publications, 1994. 178pp (many ill, vgc).
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174 Sanders, Ralph W. The Farm Tractor: 100 Years of North American Tractors. Minneapolis, Minn.: Voyageur Press, 2007. 384pp (pb, many ill, bib, ind, vgc);

100 Years of Farm Journal . Philadelphia, Pa.: Countryside Press, 1976. 249pp (dj, many ill, vgc).

175 Sloane, Eric Our Vanishing Landscape. New York: Funk & Wagnalls, 1955. 107pp (in slipcase with other items in this lot, dj, ill, vgc);

Sloane, Eric American Barns and Covered Bridges. New York: Funk & Wagnalls, 1954. 112pp (dj, ill, pp 79-80 and 83-84 cut, gc);

Sloane, Eric America Yesterday. New York: Funk & Wagnalls, 1956. 123pp (dj, ill, vgc).

176 Weidler, Eric The Little Farm in the Big Valley [Landis Valley, Lancaster Co., Pa.]. Xlibris: 2015. xvi, 361pp (dj, sis, vgc);

Barton, Sara Lancaster County Farm Life: Farming Families & Their Commitment to the Land. Gini L. Wagner, photographer. Lancaster, Pa.: Lancaster Farmland Trust, 2000. 118, [1]pp (oblong, dj, 

many ill, vgc).

177 Luttringer, Homer K. The Innovators: How Creative People Developed the NewHolland Way to Transform a Company from Side-Street-Small to Main-Street-Mighty. [Lancaster, Pa.]: 1990. [vi], v, 399, xxxiii 

pp (ill, signed by author and George C. Delp, vgc).

178 Russell, Paul M. Let's Look at Our Heritage in Eastern Lancaster County, "Breadbasket of the Revolution." Elanco Chapter, Lancaster County Bicentennial Committee: 1977. 154pp (pb, many ill, covers 

and edges soiled, gc);

A Nostalgic Journey Through the Cocalico Valley. Pictorial Book, no. 2. [Ephrata, Pa.]: Historical Society of the Cocalico Valley, 1984. 132pp pb, chiefly ill, no. 436, edges  soiled, gc);

100 Years of Camera Scenes: Views of Eastern Lancaster County in Our Nation’s Second Century: Brecknock Twp., Caernarvon Twp., East Earl Twp., Earl Twp., New Holland Borough, 

Terre Hill Borough, West Earl Twp. Eastern Lancaster County Chapter of the Lancaster County Bicentennial Committee: 1978. 192pp (pb, many ill, spine broken, many loose pp, pc).

179 Albright, John R. Bicentennial, Reamstown, Pa., 1760-1960. N.p., [1960]. 196, [4]pp (pb, ill, spine cover torn, covers and edges soiled, gc);

One Hundred and Fiftieth Anniversary, 1820-1970 : Historical Book, Bowmansville, Pennsylvania. [Bowmansville, Pa.]: 1970. 183, [5]pp (pb, ill, spine cover torn, front cover and spine 

cover loose, mc);

North Lebanon Township: A History. The Bicentennial Committee: 1976. 112pp (pb, ill, vgc).

180 Netscher, C. Nat Manheim Township Schools: The First 100 Years. [Lancaster, Pa.: Manheim Township School District], 1997. [iii], iv, 72 pp (pb, ill, vgc);

Ephrata Area Directory. Compiled by Ephrata Area Jaycees. [Ephrata, Pa.]: The Jaycees, 1976. 180pp (pb, ill, hole-punched, sis, covers sl soiled, gc);

The Comprehensive Plan, Ephrata Township, Lancaster County, Pa. Lancaster, Pa.: Huth Engineers, 1972. 68pp (pb, comb bd, folded maps, front cover  torn, gc);

Collins, Donald L. Fire Fighting in Olde Lancaster. New Holland, Pa.: Creative Communications Group, 1976. 47, [1]pp (pb, ill, vgc).

181 Kendig, John D. Lancaster County Waysides. Manheim, Pa.: Stiegel Printing, 1979. 170pp (pb, ill, vgc);

Kendig, John D. Wayside Journals of Lancaster County. Manheim, Pa.: Stiegel Printing, 1994. 190, [1]pp (pb, ill, signed by author, vgc);

Kendig, John D. The Worlds of Henry William Stiegel. Manheim, Pa.: Stiegel Printing, 1977. 56, [1]pp (pb, ill, bib, vgc)

Altick, Richard D. Of a Time and Place: Remembering Lancaster. Hamden, Conn.: Shoe String Press, 1991. 199pp (dj, is, gc).

182 Brubaker, Jack Massacre of the Conestogas: On the Trail of the Paxton Boys in Lancaster County. Charleston, S.C.: History Press, 2010. 188pp (pb, ill, bib, ind, vgc);

The Complete History of the Raber Murder, Containing a Detailed and Accurate Account of the Murder of Joseph Raber, by Drowning in Indiantown Creek, Union Township, Lebanon 

County, Pa., on the 7th of December, 1878. . . .4th ed. N.p., [199-?]. [iii], 86pp (pb, ill, back cover corner bent, gc);

Kessler, Charles H. Lancaster in the Revolution. Lititz, Pa.: Sutter House, 1975. 153pp (dj, ill, map on endpapers, bib, vgc).

183 Lestz, Gerald S. Artists' Album/Lancaster County: Two Centuries of America's Garden Spot Through the Eyes of Artists. [Keepsake Series, no. 14]. [Ephrata, Pa.]: Science Press, 1983. [12], 87, [55]pp 

(oblong, many ill, ill endpapers, vgc).
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184 Bird, Michael S.
O Nobel Heart/O Edel Herz: Fraktur and Spirituality in Pennsylvania German Folk Art. [Lancaster, Pa.]: Heritage Center Museum of Lancaster County, 2002. 160pp (pb, ill, bib, ind, vgc);

Kauffman, Henry Pennsylvania Dutch American Folk Art. Rev. and enlarged ed. New York: Dover Publications, 1964. 146pp (pb, many ill, bib, vgc);

Cupper, Dan The Pennsylvania Turnpike: A History. Lebanon, Pa.: Applied Arts Publishers, 1990. 48pp (pb , many ill, fore-edge sl soiled, vgc).

185 McGough, Michael R. The 1889 Flood in Johnstown, Pennsylvania. Gettysburg, Pa.: Thomas Publications, 2002. [x], 180pp (pb, ill, bib, vgc);

Gore, George The Johnstown Flood Story. Jennerstown, Pa.: Author, 1968. [56]pp (pb, many ill, covers sl faded,  gc);

Flood 1972: A Review of the June Disaster [tropical storm Agnes]. State College, Pa.: Pennsylvania Mirror, [1982]. 47, [1]pp (paper, many ill, vgc);

Bair, Frank, Cynthia 

Elliott, and Bob Ruff
Hurricane Andrew, Storm of the Century: A Pictorial Review of America's Most Destructive Storm Ever. Fort Lauderdale, Fla.: Dade Book Co., 1992. 99, [1]pp (pb, many ill, vgc);

Baumann, Bette Hurricane Andrew: The Big One. Longboat Key, Fla.: MetroMedia Marketing, 1992. [56]pp (pb, many ill, vgc);

Floods. Great Disasters [series]. Edited by Nancy Harris. Farmington Hills, Mich.: Greenhaven Press, 2003. 111pp (pb, ill, bib, ind, exlib, vgc).

186 Wayne County Memories. Vol. 2: A Pictorial History of the 1940s, 1950s and 1960s . [Wooster, Ohio]: The Daily Record, 2019. 144pp (oblong, chiefly ill, ind, vgc);

Holmes County: A Pictorial History. Orrville, Ohio: Spectrum Publications, 1994. 128pp (oblong, chiefly ill, vgc);

Pratt, Dorothy O. Shipshewana: An Indiana Amish Community. Bloomington, Ind.: Quarry Books, 2004. [xi], 209pp (dj, fp, ill, bib, ind, exlib, vgc).

187 Wasilchick, John V. Amish Life: A Portrait of Plain Living. Photography by Jerry Irwin. New York: Crescent Books, 1991. 155pp dj, fp, many ill, vgc);

Hauslein, Leslie Ann The Amish: The Enduring Spirit. Photography by Jerry Irwin. New York: Crescent Books, 1990. 61, [3]pp (dj, fp, chiefly ill, vgc);

Redcay, T.J. The Old Order Amish in Plain Words and Pictures. Gettysburg, Pa.: Tem Inc., 1987. 32pp (pb, many ill, covers sl faded, gc).

188 Seitz, Ruth Hoover Amish Country. Photography by Blair Seitz. New York: Crescent Books, [1987]. [118]pp (dj, fp, chiefly ill, spine broken, mc);

Good, Phyllis Pellman Amish Children. Photography by Jerry Irwin. Intercourse, Pa.: Good Books, 2000. 154pp (dj, fp, many ill, bib, vgc);

The Life of Uncle Benny. Compiled by Benuel M. Fisher. Morgantown, Pa.: Masthof Press, 1996. vii, 84pp (pb, ill, covers sl soiled and sl bent, gc).

189 Kenna, Kathleen A People Apart. Boston: Houghton Mifflin Co., 1995. 64pp (dj, fp, ill, bib, exlib, vgc);

Gingerich, Orland
The Amish of Canada [history of the Ontario Amish Mennonite Conference/Western Ontario Mennonite Conference]. Waterloo, Ont.: Conrad Press, 1972. 244pp (pb, ill,  ind, vgc).

190 Pellman, Rachel The World of Amish Quilts. Intercourse, Pa.: Good Books, 1984. 128pp (pb, chiefly ill, bib, ind, vgc);

Pellman, Rachel Amish Crib Quilts. Intercourse, Pa.: Good Books, 1985. 96pp (pb, fp, many ill, bib, ind, exlib, vgc);

Pellman, Rachel Amish Doll Quilts, Dolls, and Other Playthings. Intercourse, Pa.: Good Books, 1986. 96pp (pb, fp, many ill, bib, ind, front cover torn, gc);

Lasansky, Jeannette Bits and Pieces: Textile Traditions. Lewisbug, Pa.: Oral Traditions Project of the Union County Historical Society, 1991. 120pp (pb, ill, bibs, ind, vgc).

191 Steinmetz, Rollin C. The Amish Year. Photography by Charles S. Rice. New Brunswick, N.J.: Rutgers University Press, 1956. 224pp (dj, fp, ill, vgc).

192 Kraybill, Donald B. Renegade Amish: Beard Cutting, Hate Crimes, and the Trial of the Bergholz Barbers. Baltimore: Johns Hopkins University Press, 2014. xvi, 207pp (dj fp, ill, bib, ind, vgc).

193 Byler, John M. Early Amish Settlers of Geauga County, Ohio. Fredericktown, Ohio: Compiler, 1997. 463, [14]pp (maps, vgc);

Miller, D. Paul The Illinois Amish. Gordonville, Pa.: Pequea Publishers, 1980. 166pp (pb, maps, ind, ds, stis, scorched pp, covers sl soiled and creased, gc).

194 Cates, James A.
Serving the Amish: A Cultural Guide for Professionals. Young Center Books in Anabaptist & Pietist Studies. Baltimore: Johns Hopkins University Press, 2014. 234pp (pb, bib,   ind, vgc);

Allgyer, John D. Kentucky Bound. Gordonville, Pa.: Pequea Publisher, 1981. 72, [4]pp (pb, ill, stis, covers worn, gc);
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The Story of the Amish in Civilian Public Service with Directory Containing Names and Essential Information Concerning All Amish Men Inducted into the Civilian Public Service Program 

up to January 1, 1945. Edited and compiled by David Wagler and Roman Raber. Boonsboro, Md.: C.P.S. Camp No. 24, Unit III, [1945]. 140pp (pb, spine cover torn, covers creased, gc);

Beachy, Eli R. Tales from the Peoli Road: Wit and Humor of Very Real People, Who Just Happen to Be Amish. Scottdale, Pa.: Herald Press, 1992. 144pp (pb, vgc).

195 Kreps, George M. [et al.] A Quiet Moment in Time: A Contemporary View of Amish Society. Sugarcreek, Ohio: Carlisle Press, 1997. x, 150pp (pb, ill, bib, vgc);

The Broken Bottle: 120 Stories on the Evils of Alcoholic Beverages. Aylmer, Ont.: Pathway Pub. Corp., 1967. 256pp (stis, sl yellowed edges, gc);

Over 200 Select Poems and Sayings from the Print Shop Counter, 1955-1993. Compiled by Susan Kinsinger. Gordonville, Pa.: Gordonville Print Shop, 1993. 243, [3]pp (ind, foxing on 

edges, gc).

196 Wagler, David The Mighty Whirlwind [Indiana tornado of 1965]. Aylmer, Ont.: Pathway Pub. Corp, 1966. 266pp (torn dj, ill, gc);

Wengerd, Jacob Diary of a Tragedy [Atlantic, Pa., tornado of 1985]. [Atlantic, Pa.: Author], 1988. 36pp (pb, sl ppn, back cover soiled, gc);

Aftermath: Tornadoes Annihilate Southern Somerset County, May 31 & June 2, 1998. Meyersdale, Pa.: New Republic Newspaper, 1998. [42]pp (pb, ill, vgc);

Hostetler, John A., and 

Gertrude E. Huntington

Children in Amish Society: Socialization and Community Education. Case Studies in Education and Culture [series]. New York: Holt, Rinehart and Winston, 1971. xiv, [i], 119pp (pb, fp, 

ill, bib, is, ppn, covers worn, gc);

Byler, Uria R School Bells Ringing: A Manual for Amish Teachers and Parents. Aylmer, Ont.: Pathway Pub. Corp., 1969. 81pp (pb, covers worn and creased, gc); 

The Language of the Death-Bed. Compiled by D.J. Stutzman. Millersburg, Ohio: Author, 1958. [xiii], 200pp (pb, stis, sl yellowed edges, gc).

197 Church Directory of the Lancaster County Amish, Includes the Outlying Daughter Settlements. Vols. 1-3. Kirkwood, Pa.: The Diary, 2015-17. 612, 424, 357pp (pb, maps, vgc).

198 Amish Directory, Adams and Jay Counties and Vicinity. Vol. 5. Monroe, Ind.: Hilty Home Sales, 1997. 232pp (pb, comb bd, maps, ind, vgc);

[Illustrations from Die Blutige Schau-Platz, oder Martyrer Spiegel ]. Maysville, Ky.: Swiss Heritage Library, [20--?]. [73]pp (pb, comb bd, many ill, vgc).

199 [Kasdorf, Julia] Fixing Tradition: Joseph W. Yoder, Amish American. C. Henry Smith Series, no. 4. Telford, Pa.: Pandora Press U.S., 2002. 280pp (pb, ill, bib refs, ind, vgc);

Glick, Aaron S. The Fortunate Years: An Amish Life. Intercourse, Pa.: Good Books, 1994. 251pp (pb, ill, vgc);

Keim, John N. Amish Soul on Ice: An Amish Boy's Slide from His Past. Baltimore: PublishAmerica, 2007. 63pp (pb, vgc);

Yoder, Aaron K. The Twig That Would Not Bend. Sugarcreek, Ohio: Carlisle Printing, 2012. x, 132pp (pb, vgc).

200 Kuhns, Monroe & Ella Hills and Valleys. 2nd printing. Sugarcreek, Ohio: Schlabach Printers, 1992. 156, [2]pp (pb, ill, covers sl soiled, gc);

Coblentz, Anna (Nisly) Through the Years with God as My Guide. Lamar, Mo.: Author, [200-?]. 66pp (pb, vgc);

Golden Memories of Amos J. Stoltzfus. . . . Compiled by Christian P. Stoltzfus. Pequea Publishers: 1984. [xiv], 353, [6]pp (pb, ill, vgc);

A Bushel of Memories, from the Andy R. and Sarah (Graber) Miller Family. Bangor, Calif.: Paul and Faith Sommers, 2005. x, 265pp (ill, vgc);

Malinda's Story [Malinda (Yoder) Shrock]. Compiled by Brenda Walters. Sugarcreek, Ohio: Carlisle Printing, 1999. x, 103pp (pb, ill, bib, vgc).

201 Gates, Helen Kolb, [et al.] Bless the Lord, O My Soul: A Biography of Bishop John Fretz Funk, 1835-1930: Creative Pioneer for Christ and Mennonite Leader. Edited by J.C. Wenger. Scottdale, Pa.: Herald Press, 

1964. 261pp (dj, fp, ill, foxing on fore-edge, gc);

Yoder, Sanford Calvin The Days of My Years. Scottdale, Pa.: Herald Press, 1959. 247pp (signed by author, exlib, caif, gc);

Yoder, Sanford C. Horse Trails Along the Desert. Scottdale, Pa.: Herald Press, 1954. 170pp (fp, back cover torn inside, gc).

202 Longenecker, Charles B. This I Remember: A Memoir. [Lititz, Pa.: Author], 2013. 198pp (pb, ill, front cover bent, gc);

Toews, Amanda Rergehr One Man's Journey, 1886-1970: Stories and Adventures of John Dyck Regehr and His Family. Scio, Ore.: Author, 1995. 238pp (pb, ill, vgc);

Dick, Diane Kay A Mennonite Journey of Faith: A Century of Mennonite Life in Galicia, Austria, 1784 to 1881. [Seattle, Wash.: 2012]. 200pp (pb, ill, front cover bent, gc).

203 Neff, Daniel Weaver The Weaver Cleaver: 100 Years of S. Clyde Weaver: Farmers' Market History Sliced Thin. Morgantown, Pa.: Masthof Press, 2020. 210pp (pb, ill, pn);                                                           

Nissley, D. Lowell Where Do All the Memories Go?: My Life Story and Extended Family Influences, 1921-1997. Sarasota, Fla.: Nüssli Haus, 1997. 126, [1]pp (pb, many ill, few loose pp, gc);
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Jenner, Andrew A Family Home [family of H.D.H. and Flora (Grove) Showalter]. Harrisonburg, Va.: Virginia Mennonite Retirement Community, 2012. [52]pp (pb, many ill, vgc).

204
The Weaverland Mennonites, 1766-1968. Part 1: Wenger, Eli D. The Weaverland Mennonites, Including a Biography of Bishop Benjamin W. Weaver with Excerpts from His Diary . Part 

2: Sauder, George G. Transcript of the Weaverland Mennonite Cemeteries . Privately Printed: 1968. 363pp (ill, ind, signed by George G. Sauder, yellowed endpapers, covers sl worn, gc).

205 Mast, J. Lemar and Lois 

Ann

As Long as Wood Grows and Water Flows: A History of the Conestoga Mennonite Church. Morgantown, Pa.: The Church, 1982. 360pp (ill, maps on endpapers, bib refs, ind, signed by 

both authors, sl foxing, covers sl soiled, gc);

[Yoder, Naomi Byler] History of the Maple Grove Mennonite Church, Belleville, Pennsylvania, 1806-1974. [Belleville, Pa.: The Church, 1974]. 83pp (pb, ill, stis, vgc).

206 [Yoder, Elmer S.] The Amish & Mennonites of Northern Stark County. Hartville, Ohio: Stark County Mennonite & Amish Historical Society, 2005. 358pp (ill, bib refs, ind, vgc).

207 Braght, Tielem J.v. Der blutige Schauplatz, oder Märtyrer Spiegel der Taufs-Gesinnten oder Wehrlosen Christen, die um des Zeugnisses Jesu, ihres Seligmachers, willen gelitten haben und getödtet 

worden sind, von Christi Zeit an bis auf das Jahr 1660. . . . Berne, Ind.: Licht und Hoffnung, 1950. 336, [4], [iv], 7, [1], 635, 7pp (fp, folded map inside back cover, ind, stis, pp 1-2 in 

second section torn, sl yellowed edges, gc).

208 Dietrich Philip Enchiridion; or, Hand Book of the Christian Doctrine and Religion, Compiled (by the Grace of God) from the Holy Scriptures for the Benefit of All Lovers of the Truth. Translated by A.B. 

Kolb. Elkhart, Ind.: Mennonite Pub. Co., 1910. 539pp (ppn, syp, pp 473-476 torn, gc);

Schabalie, John Philip
The Wandering Soul; or, Conversations of the Wandering Soul with Adam, Noah and Simon Cleophas. . . . 3rd rev. English ed. Berne, [Ind.]: Light & Hope, 1958. 468, 10pp (ind, syp, gc).

209 Loewen, Howard John One Lord, One Church, One Hope, and One God: Mennonite Confessions of Faith in North America: An Introduction. Text-Reader Seriesno. 2. [Elkhart, Ind.]: Institute of Mennonite 

Studies, 1985. 369pp (pb, bib, vgc);

Anabaptism in Outline: Selected Primary Sources. Edited by Walter Klaassen. Classics of the Radical Reformation, no. 3. Kitchener, Ont.: Herald Press, 1981. 356pp (pb, bib refs, ind, 

few front pp loose, back cover and p corners creased, gc).

210 Mennonite Confession of Faith, Containing the Confession of Faith Adopted at Dortrecht, Holland, in 1632, with the Reference Texts Printed in Full, A Brief Historical Sketch of the 

Mennonite Church, A Statement of Christian Fundamentals Adopted by the Mennonite General Conference at Garden City, Missouri, in 1921. Edited by S.F. Coffman. Scottdale, Pa.: 

Mennonite Pub. House, 1952. 63pp (pb, 5¾” x 3⅛”, foxing, ppn, gc);

Artikel und Ordnungen der Christlichen Gemeinde in Christo Jesu. [Canada]: 1964. 15, [1]pp (pb, 6⅛" x 4", vgc);

Artikel und Ordnungen der Christlichen Gemeinde in Christo Jesu. Bronson, Mich.: O.A. Graber, 1974. 36pp (pb, 6⅜" x 4", sl yellowed covers and edges, gc);

Katechismus für kleine Kinder. 4. Aufl. Middlefield, Ohio: Lester C. Byler, [19--?]. 80pp (pb, 6" x 4", vgc);

Catechism; or, Plain Instructions from the Sacred Scriptures in Questions and Answers for Children in Schools. Rev. Elkhart, Ind.: Mennonite Pub. Co., 1905. 43pp (pb, 5¾" x 3½", fp, 

syp, covers detached, mc);

Conservative Mennonite Statement of Theology. Adopted by Conservative Mennonite Conference, August 16, 1991. 9pp (pb, vgc).

211 Treyer, David A. Hinterlassene Schriften. . . . 2. Aufl. Arthur, Ill.: L.A. Miller, 1925. 183pp (pb, stis, syp, covers worn, gc);

Landis, Samuel K. A Call to Obedience: Thy Will Be Done--Heb. 13:14, 21. Lancaster, Pa.: Author, [ca. 1912]. 157pp (pb, 6¼" x 4", exlib, syp, back cover corner torn, gc);

Kauffman, Daniel My Vision of the Future: A Brief Statement Setting Forth the Amillennialist's View of the Great Events Yet to Come, Including the Destiny of Man. 2nd ed. Carrollton, Ohio: Amish 

Mennonite Publications, [19--?]. 16pp (paper, 5¾" x 3¾", foxing, syp, gc); 

Beachy, Lester The Cross: Bitter or Sweet? Baltic, Ohio: Amish Brotherhood Publications, [ca. 2000]. [10]pp (paper, 6" x 3½", vgc);

Martin, Harlan, and Amos 

K. Martin
God's Ordinances for the Church and the Functions of the Holy Spirit. Ephrata, Pa.: Weaverland Publications, 2020. 60pp (pb, vgc).
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212 Unpartheyisches Gesang-Buch, enthaltend geistreiche Lieder und Psalmen, zum allgemeinen Gebrauch des wahren Gottesdienstes. Auf Begehren der Brüderschaft der Mennonisten 

Gemeinen aus vielen Liederbüchern gesammelt. . . . Amischen Gemeinden in Lancaster County, Pa.: 1945. 79, [1], 483, 19pp (sl ppn. fore-edge stained, gc).

213 Unparteiische Liedersammlung zum Gebauch beim oeffentlichen Gottesdienst und zur häuslichen Erbauung. Scottdale, Pa.: Mennonite Pub. House, 1979. 514pp (5½" x 3½", words 

only, spine cover taped, front and back covers loose, mc);

Neu-vermehrtes geistliches Lust-Gärtlein frommer Seelen. Das ist: Heilsame Anweisungen und Regeln zu einem gottseligen Leben, wie auch schöne Gebete und Gesänge. Lancaster, 

Pa.: Johann Bär's Söhnen, 1890. 288pp (al, syp, single clasp missing, back cover and spine cover loose, front cover and front pp detached, pc).

214 Eine Unparteiische Liedersammlung zum Gebauch beim oeffentlichen Gottesdienst und zur häuslichen Erbauung. Scottdale, Pa.: Mennonischen Verlagshaus, 1980. 342pp (5½" x 3½", 

words only, ppn, spine cover taped, covers loose, mc)

Neu-vermehrtes geistliches Lust-Gärtlein frommer Seelen. Das ist: Heilsame Anweisungen und Regeln zu einem gottseligen Leben, wie auch schöne Gebete und Gesänge. Amischen 

Gemeinden Lancaster County, Pa.: 1953. 263pp (syp, covers loose, mc).

215 Unparteiische Liedersammlung zum Gebauch beim oeffentlichen Gottesdienst und zur häuslichen Erbauung. Aylmer, Ont.: Pathway Publishers, 1995. x, 514pp (words only, tp sl torn, 

vgc);

Kinder-Lieder zum Gebrauch für Schulen, Sonntagsschulen und Familien. 5th printing. Meyersdale, Pa.: Ervin N. Hershberger, 1957, 1950. 56pp (pb, words only, stis, syp, front cover 

creased, gc).

216 Unparteiische Liedersammlung zum Gebauch beim oeffentlichen Gottesdienst und zur häuslichen Erbauung. Aylmer, Ont.: Pathway Publishers, 1998. 514pp (words only, back cover 

torn inside, gc);

Das Neue Kinder-Lieder: Ein Gesangbuch für Schulen und Heimaten. Rev. ed. Aylmer, Ont.: Pathway Publishers, 1972. [111]pp (pb, words only, covers sl torn, gc).

217 Unparteiische Liedersammlung zum Gebauch beim oeffentlichen Gottesdienst und zur häuslichen Erbauung/Impartial Song Collection to the Use of the Public God Worship and to the 

Domestic Edification. Rushsylvania, Ohio: Belle Center Amish Church, 2003. xiv, 722pp (words only, German and English text interlined, vgc).

218 Music Messenger. Christian Education Board of Lancaster Mennonite Conference. 46 bimonthly iss: Vol. 3 (1969), no. 3; Vol. 4 [1970], no. 1-2, 4-5; Vol.  5 (1971), no. 1-6; Vol. 6 (1972), 

no. 3, 6; Vol. 7 (1973), no. 1-6; Vol. 8 (1974), no. 1-6; Vol. 9 (1975), no. 3-6; Vol. 10 (1976), no. 1-4, 6; Vol. 11 (1977), no. 2-6; Vol. 12 (1978), no. 1, 3, 6; Vol. 13 (1979), no. 1-3. 4pp/iss 

(paper, 1 duplicate, few is, some ppn, some creased, gc to vgc).

219 Smith, C. Henry The Story of the Mennonites. 4th ed. Rev. and enlarged by Cornelius Krahn. Newton, Kan.: Mennonite Publication Office, 1957. x, [i], 856pp (ill, bib, ind, caif, stis, sps, sl yellowed edges, 

gc);

Mennonite Cyclopedic Dictionary: A Compendium of the Doctrines, History, Activities, Literature, and Environments of the Mennonite Church, Especially in America. Edited by Daniel 

Kauffman. Scottdale, Pa.: Mennonite Pub. House, 1937. 443, [10]pp (maps, scribbling on endpapers, yellowed edges, gc);

Mennonite Churches of North America: A Statistical Compilation. Collected and arranged . . . by H.P. Krehbiel. Berne, Ind.: Mennonite Book Concern, [1911]. 92, [1]pp (pb, oblong, stis, 

syp, back cover sl torn, gc).

220 Smith, C. Henry The Mennonites of America. Published by the Author: 1909. 484pp (rbd, ill, bib, ind, exlib, vgc);

Weaver, J. Denny Becoming Anabaptist: The Origin and Significance of Sixteenth-Century Anabaptism. Scottdale, Pa.: Herald Press, 1987. 174pp (pb, bib, ind, is, gc);

Stucky, Harley The Swiss Mennonite Memorial Monumenrt: Is It Inspirational Art, Symbolic Expression or History? Author: 1999. iv, 67pp (pb, ill, vgc).

221 Kaufman, Edmund G. The Development of the Missionary and Philanthropic Interest Among Mennonites of North America. Berne, Ind.: Mennonite Book Concern, 1931. xix, 416pp (ill, bib, ind, caif, sl 

yellowed edges, gc);

Anabaptism and Mission: A Bibliography, 1859-2000. Edited by Chad Mullet Bauman and James R. Krabill. Elkhart, Ind.: Mennonite Mission Network, 2002. 249pp (pb, exlib, vgc).
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222 Gingerich, Melvin
Service for Peace: A History of Mennonite Civilian Public Service. Akron, Pa.: Mennonite Central Committee, 1949. xvii, 508pp (ill, map on endpapers, ind, sl yellowed edges, gc);

Hartzler, J.S. Mennonites in the World War; or, Nonresistance Under Test. Scottdale, Pa.: Mennonite Pub. House, 1922. 246pp id, caif, sl yellowed edges, gc);

Keim, Albert N. The Politics of Conscience: The Historic Peace Churches and America at War, 1917-1955. Scottdale, Pa.: Herald Press, 1988. 176pp (pb, bib, ind, exlib, vgc).

223 Weber, Harry F. Centennial History of the Mennonites of Illinois. Studies in Anabaptist and Mennonite History, no. 3. Goshen, Ind.: Mennonite Historical Society, 1931. 680pp (ill, bib, ind, ds, stis, sl 

yellowed edges, front and back covers torn inside, gc).

224 Yoder, Sanford Calvin For Conscience Sake: A Study of Mennonite Migrations Resulting from the World War. Studies in Anabaptist and Mennonite History, no. 4. Scottdale, Pa.: Herald Press, 1945. 300pp 

(maps, bib, ind, syp, gc).

225 Toews, John B. Lost Fatherland: The Story of the Mennonite Emigration from Soviet Russia, 1921-1927. Studies in Anabaptist and Mennonite History, no. 12. Scottdale, Pa.: Herald Press, 1967. 262pp 

(ill, bib, ind, vgc).

226 Stoltzfus, Grant M. Mennonites of the Ohio and Eastern Conference from the Colonial Period in Pennsylvania to 1968. Studies in Anabaptist and Mennonite History, no. 13. Scottdale, Pa.: Herald Press, 

1969. 459pp (dj, ill, bib, ind, front endpaper torn out, gc);

Umble, John Sylvanus Ohio Mennonite Sunday Schools. Studies in Anabaptist and Mennonite History, no. 5. Goshen, Ind.: Mennonite Historical Society, 1941. xv, [i], 522pp (b/w ill, map on endpapers, ind, 

caif, gc).

227 Lapp, John Allen The Mennonite Church in India, 1897-1962. Studies in Anabaptist and Mennonite History, no. 14. Scottdale, Pa.: Herald Press, 1972. 278pp (dj, ill, bib, ind, vgc).

228 Packull, Werner O. Mysticism and the Early South German-Austrian Anabaptist Movement, 1525-1531. Studies in Anabaptist and Mennonite History, no. 19. Scottdale, Pa.: Herald Press, 1977. 252pp (bib, 

ind, exlib, vgc);

Verheyden, A.L.E. Anabaptism in Flanders, 1530-1650: A Century of Struggle. Studies in Anabaptist and Mennonite History, no. 9. Scottdale, Pa.: Herald Press, 1961. xvi, 136pp (b/w maps, bib refs, foxing 

on edges, yellowed endpapers, gc).

229 Redekop, Calvin Strangers Become Neighbors: Mennonite and Indigenous Relations in the Paraguayan Chaco. Studies in Anabaptist and Mennonite History, no. 22. Scottdale, Pa.: Herald Press, 1980. 

305pp (dj, ill, bib, ind, vgc).

230 Gross, Leonard The Golden Years of the Hutterites: The Witness and Thought of the Communal Moravian Anabaptists During the Walpot Era, 1565-1578. Studies in Anabaptist and Mennonite History, 

no. 23. 263pp (ill, folded map inside back cover, bib, ind, vgc).

231 Lind, Hope Kauffman Apart & Together: Mennonites in Oregon and Neighboring States, 1876-1976. Studies in Anabaptist and Mennonite History, no. 30. Scottdale, Pa.: Herald Press, 1990. 415pp (dj, ill, bib, 

ind, back cover sl soiled, gc).

232 Yoder, Paton Tradition & Transition: Amish Mennonites and Old Order Amish, 1800-1900. Studies in Anabaptist and Mennonite History, no. 31. Scottdale, Pa.: Herald Press, 1991. 359pp (pb, ill, bib 

refs, ind, vgc).

233 Weaver, J. Denny Keeping Salvation Ethical: Mennonite and Amish Atonement Theology in the Late Nineteenth Century. Studies in Anabaptist and Mennonite History, no. 35. Scottdale, Pa.: Herald 

Press, 1997. 316pp (pb, ill, bib, ind, vgc).

234 Mock, Melanie Springer Writing Peace: The Unheard Voices of Great War Mennonite Objectors. Studies in Anabaptist and Mennonite History, no. 40. Telford, Pa.: Pandora Press U.S., 2003. 346pp (pb, ill, bib, 

ind, exlib, vgc).

235 Hershey, Mary Jane 

Lederach

This Teaching I Present: Fraktur from the Skippack and Salford Mennonite Meetinghouse Schools. Studies in Anabaptist and Mennonite History, no. 41. Intercourse, Pa.: Good Books, 

2003. 243pp (dj, oblong, many ill, decorative endpapers, bib, ind, vgc).

236 Klaassen, Walter Marpeck: A Life of Dissent and Conformity. Studies in Anabaptist and Mennonite History, no. 44. Waterloo, Ont.: Herald Press, 2008. 423pp (dj, ill, bib, ind, pn).

237 Dunham, Mabel The Trail of the Conestoga. Toronto, Canada: McClelland and Stewart, 1942. 340, [1]pp (torn dj enclosed, stis, sl yellowed endpapers, gc).
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238 Horsch, John The Hutterian Brethren, 1528-1931: A Story of Martyrdom and Loyalty. Studies in Anabaptist and Mennonite History, no.  2. Goshen, Ind.: Mennonite Historical Society, 1931; reprint 

ed., Falher, Alta.: Twilight Hutterian Brethren, 1994. 168pp (maps, bib, ind, vgc);

Arnold, Emmy Torches Together: The Beginning and Early Years of the Bruderhof Communities. 2nd ed. Rifton, N.Y.: Plough Pub. House, 1984, c1971. 231pp (pb, fp, ill, is, gc).

239 UZ: A History of the United Zion Church, 1853-1980. Edited by Paul Hollinger. Historical Committee: 1981. 163pp (ill, ind, covers sl warped, gc).

240 Bainton, Roland H. The Reformation of the Sixteenth Century. Enlarged ed. Boston: Beacon Press, 1985. xv, [iii], 278pp (pb, fp, ill, bib, ind, vgc);

The Complete Works of Flavius-Josephus, the Celebrated Jewish Historian, Comprising the History and Antiquities of the Jews, with the Destruction of Jerusalem by the Romans. . . . 

Translated by William Whiston. Chicago: Thompson & Thomas, 1901. 789pp (fp, ill, ind, stis, syp, front cover torn inside, gc).

241 The Pennsylvania German Fraktur of the Free Library of Philadelphia: An Illustrated Catalogue. Compiled by Frederick S. Weiser and Howell J. Heaney. Publications of the Pennsylvania 

German Society, vols. 10-11. Breinigsville, Pa.: The Society, 1976. xxxiii, [201; 212]pp (ub, oblong, fps, many ill, ind,

242 Stoudt, John Joseph Sunbonnets and Shoefly Pies: A Pennsylvania Dutch Cultural History. New York: Castle Books, c1973. 271pp (dj, fp, ill, ind, vgc);

Shoemaker, Alfred L. Eastertide in Pennsylvania: A Folk-Cultural Study. New foreword and afterword by Don Yoder. Pennsylvania Folklife Society: 1960; reprint ed., Mechanicsburg, Pa.: Stackpole Books, 

2000. xvi, 128pp (dj, fp, ill, bib, ind, vgc).

243 Wallower, Lucille The New Pennsylvania Primer. State College, Pa.: Penns Valley Publishers, 1970. 207pp (ill, vgc);

Das Neue Spelling Buch, zum Gebrauch der Jugend in die Amischen und Mennoniten Schulen. Est. Manuel Tamps.: John W. Martin, [197-?]. 74pp (syp, covers soiled, gc).

244
The Works of the Learned Isaac Barrow, D.D., Late Master of Trinity-College in Cambridge (Being All His English Works). 5th ed., corrected. London: Printed for A. Millar, over-against 

St. Clement's Church, and J. and R. Tonson, near Catherine-Street, in the Strand, 1741. 3 vols in 2. [xxi], 783, [5]; [iv], 381, [7], [viii], 390, [6]pp (rbd, ub, fp, ind, vgc).

245 Stoltzfus, Grant M. Mennonites of the Ohio and Eastern Conference from the Colonial Period in Pennsylvania to 1968. Studies in Anabaptist and Mennonite History, no. 13. Scottdale, Pa.: Herald Press, 

1969. 459pp (dj, ill, bib, ind, vgc);

Mennonites and Their Heritage: A Handbook of Mennonite History and Beliefs. 4th printing. Part 1. Bender, Harold S., Mennonite Origins and the Mennonites of Europe ;  Part 2. Smith, 

C. Henry. Mennonites in America . Scottdale, Pa.: Herald Press, 1964. 148pp (pb, covers sl worn and sl yellowed, gc);

Index to Mennonite Immigrants on United States Passenger Lists, 1872-1904. Compiled and edited by David A. Haury. North Newton, Kan.: Mennonite Library and Archives, 1986. 

224pp (pb, exlib, vgc).

246 The Brethren Encyclopedia. Vols. 1-4. Philadelphia, Pa.: Brethren Encyclopedia, Inc., 1983 (vol 4, 2005). xliii, 2918pp (ill, bibs, ind, continuously paged, vgc).

247 Gleim, Elmer Q. From These Roots: A History of the North Atlqantic District, Church of the Brethren. Lancaster, Pa.: Forry and Hacker, 1975. xii, 431, [5]pp (ill, ill endpapers, bib refs, ind, exlib, corner of 

front endpaper cut out, vgc);

History of the Church of the Brethren, Eastern Pennsylvania, 1915-1965. Edited by Guy R. Saylor. Church of the Brethren, Eastern District of Pennsylvania: 1965. xii, 357pp (ill, ind, vgc).

248 Hoover, Harry M. The Huber-Hoover Family History: A Biographical and Genealogical History of the Descndants of Hans Huber from the Time of His Arrival in Pennsylvania down to the Eleventh 

Generation. Lancaster , Pa.: Compiler, 1928; reprint ed., Amos B. oover: 1992. 335pp (fp, ill, ind, vgc).

249 Kauffman, Charles Fahs A Genealogy and History of the Kauffman-Coffman Families of North America, 1584 to 1937, Including Brief Outlines of Allied Swiss and Palatine Families Who Were Among the 

Pioneer Settlers in Lancaster and York Counties of Pennsylvania from 1717 On; viz., Becker, Baer, Correll, Erisman, Fahs, Kuntz, Kneisley, Hershey, Hiestand, Meyers, Musselman, Neff, 

Martin, Ruby, Snavely, Shenk, Shirk, Sprenkle, Witmer, and Others. [York, Pa.]: Compiler, 1940; reprint ed., York, Pa.: Lawrence V. Kauffman, 1980. xxxi, [i], 776pp (ill, ind, back cover 

and spine cover loose, mc).

250 Descendants of Christian Fisher and Other Amish-Mennonite Pioneer Families. Edited by Janice A. Egeland. Baltimore, Md.: Moore Clinic, Johns Hopkins Hospital, 1972. xviii, 605pp 

(bib, ind, ds, sps, ppn, wrinkled pp, front cover sl warped, gc).
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251 Wenger, A.M., Mr./Mrs. Wenger Family History Record, 1727 to 1959. . . . Bareville, Pa.: Compilers, 1959. 230pp (pb, ind, correction sheet enclosed, spine cover sl loose, gc).

252 Reiff, Eli E., Jr. Reiff Family History, 1735-1982: Family Names of Nine Generations, Approximately 247 Years. Gordonville, Pa.: Pequea Publishers, 1982. 240pp (ill, maps, vgc);

Riffe, Fred J. Reiff to Riffe Family in America. Vol. 2 only: Ancestors & Descendants of Mennonite Reiff Brothers Hans, John, Jacob, & Abraham . . . . Marathon, Fla.: Compiler, 2002. xvi, 598pp (ill, ind, 

vgc).

253 Houck, Richard and Trudy 

(Gantz)

Gantz Family History, 1756 to 2005. Compilers: 2006. 300, [1]pp (pb, many ill, ind, title on front cover: Gantz of Milton Grove,  correction sheet enclosed, front cover corner  sl bent, 

vgc).

254 Davis, Richard Warren The Stauffer Families of Switzerland, Germany, and America (Including Stouffer and Stover). Provo, Utah: Compiler, 1992. 211pp (ill, bib refs, ind, vgc).

255 Adams, Dorothy M.K. Myers History: Some Descendants of Hans Meier of Pequea, Lancaster County, Pennsylvania. Houston Tex.: Compiler, 1987. x, 222pp (ill, vgc).

256 Cordell, Constance 

Hunsecker
And Johannes Begat Christian: The Descendants of Johannes and Christian Frey of Franklin County, Pennsylvania. McConnellsburg, Pa.: Compiler, 1985. 155pp pb, ill, ind,           vgc).

257 Speicher, Paul I. A History of the Speicher-Spicher-Spyker Family. Revised. Speicher Family Association, 1970, 1961. [iv], 74pp (fp, ill, vgc).

258 Shenk, John S., II The Path of Faith: A 300 Year Heritage: The Shenk Family, New Danville, Lancaster Co., Pa. Port Matilda, Pa.: Author, 2002. xxiv, 576pp (many ill, ill endpapers, bib, ind, signed by 

author, vgc).

259 Stoesz, A.D. A Stoesz Genealogy: Cornelius Stoesz, 1731-1811, Jacob Stoesz, 1780-1859, Johann Stoesz, 1839-1905, and Descendants. Lincoln, Neb.: Compiler, 1973. 216pp (ill, ind, vgc);

Stoesz, Mrs. D. Junior Suplemented [sic] Update, 1972-1982. Butterfield, Minn.L Compiler, [1982?]. 17 [i.e. 18]pp (pb, back cover sl soiled and sl creased, gc).

260 Ratliff, Margureitte F., & 

Jane G. Volckmann

Descendants of Jacob George Wickline and Maria Catharine Spahr. 2 vols complete. Bowie, Md.: Heritage Books, 2002. xvii, 1580pp (ill, bib, ind, continuously paged, foxing on edges, 

gc).

261 Wolff, Raymond Alvin
The Wolf-Wolfe-Wolff Families of Pennsylvania. Edited by Freida Mayme Wolfe and John Sidney Shoop. Vols. 1-2 complete. N.p., 1971. 1269pp (ill, bib, ind, continuously paged, vgc);

Wallace, Paul A.W. The Muhlenbergs of Pennsylvania. Philadelphia: University of Pennsylvania Press, 1950. 358pp (fp, ill, bib refs, ind, exlib, vgc).

262 Comfort, Carol Personette Early Cemetery Inscritions and Early Pastors, Fairfield Reformed Church (Gansegat Reformed Dutch Church), Fairield, Essex County, New Jersey. Berwyn Heights, Md.: Heritage Books, 

2014. 432pp (pb, bib, vgc);

Comfort, Carol Personette
Cedar Grove Cemetery, Cedar Grove, Essex County, New Jersey. Westminster, Md.: Heritage Books, 2005. 270pp (pb, vgc).

263 Textiles in Situ: Their Find Spots in Egypt and Neighbouring Counties in the First Millennium CE. Edited by Sabine Schrenk. Riggisberger Berichte, no. 13. Riggisberg: Abegg-Stiftung, 

2006. 256pp (pb, ill, bib, vgc);

Auschwitz-Birkenau: The Place Where You Are Standing-- Auschwitz-Birkenau State Museum: 2013. [77]pp (oblong, chiefly ill, vgc).

264 Hostetler, John A. Amish Society. 3rd ed. Baltimore: Johns Hopkins University Press, 1980. xv, 414pp (pb, ill, bib, ind, few loose pp, covers sl creased, gc);

Kraybill, Donald B., et al. The Amish Way: Patient Faith in a Perilous World. San Francisco, Calif.: Jossey-Bass, 2010. xvi, [i], 267pp (dj, bib, ind, vgc).

265 Hostetler, John A. Amish Society. 3rd ed. Baltimore: Johns Hopkins University Press, 1980. xv, 414pp (pb, ill, bib, ind, is, sl ppn, disbound with clipped notes, pc).

266 Hostetler, John A. Amish Society. 4th ed. Baltimore: Johns Hopkins University Press, 1993. xi, 435pp (pb, ill, bib, ind, front and back covers sl creased, gc);

Kraybill, Donald B., et al. Amish Grace: How Forgiveness Transcended Tragedy. San Francisco, Calif.: Jossey-Bass, 2007. xv, [i], 237pp (dj, bib refs, ind, vgc).

267 Kraybill, Donald B., et al. The Amish. Baltimore: Johns Hopkins University Press, 2013. xvi, 500pp (ill, bib, ind, vgc).

268 Kraybill, Donald B., et al. The Amish Way: Patient Faith in a Perilous World. San Francisco, Calif.: Jossey-Bass, 2010. xvi, [i], 267pp (dj, bib, ind, vgc);

The Amish in Their Own Words: Amish Writings from 25 Years of Family Life  Magazine. Compiled by Brad Igou. Scottdale, Pa.: Herald Press, 1999. 400pp (pb, ill, bib, vgc).
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269 Johnson-Weiner, Karen New York Amish: Life in the Plain Communities of the Empire State. Ithaca [N.Y.]: Cornell University Press, 2010. x, [i], 224pp (dj, ill, bib, ind, vgc).

270 Kraybill, Donald B. The Riddle of Amish Culture. Baltimore: Johns Hopkins University Press, 1989. xii, [i], 304pp (pb, fp, ill, bib, ind, is, ppn, gc);

Scott, Stephen
Plain Buggies: Amish, Mennonite, and Brethren Horse-Drawn Transportation. People's Place Booklet, no. 3. Lancaster, Pa.: Good Books, 1981. 96pp (pb, ill, bib, ind, vgc).

271 The Amish and the State. Edited by Donald B. Kraybill. Baltimore: Johns Hopkins University Press, 1993. xi, [i], 333pp (fp, ill, bib, ind, exlib, black ink on edges, gc).

272 Kraybill, Donald B., and 

James P. Hurd

Horse-and-Buggy Mennonites: Hoofbeats of Humility in a Postmodern World. Publications of the Pennsylvania German Society, vol. 40; Pennsylvania German History and Culture 

Series, no. 7. University Park, Pa.: Pennsylvania State University Press, 2006. xii, 362pp (pb, ill, bib, ind, vgc).

273 Graver, Lee A History of the First Pennsylvania State Normal School, Now the State Teachers College at Millersville. Millersville, Pa.: State Teachers College, 1953. 258pp, [8]pp of plates (fp, ill, bib, 

vgc).

274 Martin, Helen R. Tillie, a Mennonite Maid: A Story of the Pennsylvania Dutch. New York: Century Co., 1904. 336pp (fp, ill, caif, stis, syp, gc);

Yoder, Joseph W. Rosanna's Boys: A Sequel to Rosanna of the Amish . Huntingdon, Pa.: Yoder Pub. Co., 1948. 345pp (ill, ill endpapers, vgc).

275 The Wenger Book: A Foundation Book of American Wengers, Including Variant Spellings Such as Winger, Wanger, Whanger, Wegner, Wengert, Wengerd, Wingart, Wingard, Wingert, 

Wangerd, Wengar, Wencker, and Names Spelled with “V” Rather Than “W.” Edited by Samuel S. Wenger. Lancaster, Pa.: Pennsylvania German Heritage History, 1978. [xv], 1218, 

[30]pp (dj, ill, ill front endpapers, bib, vgc).

276 Braght, T.J.V. Het Bloedig Tooneel, of Martelaers Spiegel der Doops-Gesinde of Weereloose Christenen, Die / om 't getuygenis van Jesus haren Salighmaker / geleden hebben / ende gedood zijn / 

van Christi tijd af / tot desen tijd toe. Den Tweeden Druk. T' Amsterdam: J. vander Deyster, H. vandenBerg , Jan Blom, Wed. S. Swart, S. Wybrands, en A. Ossaan. En Compagnie, 1685; 

reprint ed., [Bataafsche Leeuw: 1984]. [40], 450, 4; 840, [8]pp (in 2 vols, ub, fp, eng, ind, 20-pp propectus by S.L. Verheus and T. Alberda-van der Zijpp enclosed, sl foxing on top edges, 

vgc).

277 Bruin, Claas
De historie der martelaren : die om het getuygenisse der euangelischer waarheit haar bloet gestort hebben, beginnende van de tyden Christi onses saligmakers, tot den jare sestien 

hondert vyf en vyftig. Niet alleen in dese Nederlanden, maar ook in ... andere landen, met vele van hare brieven en belydenissen ... Op nieuws neerstelyk overzien, verbetert, en 

veelzins vermeerdert. . . . Leyden: De Weduwe van Jan vander Deyster, en Hendrik vander Deyster, 1747. [xii], 15, [1], 818, [11]pp (vellum, eng, ind, ds, yp, spine cover torn, gc).

278 Bragt, Tileman Jansz.  van 'T Merg van de Historien der Martelaren Behelzende de voornaamste getuigenissen, schrikkelyke vonnissen, standvastige belydenissen, en wreede tormenten, die dezelve geleden 

hebben ; beginnende met het lyden van Christus, en eindigende met het jaar 1671. Alles in 't kort by een betrokken, uit de groote Martelaars spiegel der doopsgezinden. 't Amsterdam: 

P.J. Entrop, 1769. [xvi], 376, [18]pp (6¾" x 4½", rbd, marbled covers, eng, ind, syp, front cover chipped, gc).

279 Smith, C. Henry Mennonites in History. Scottdale, Pa.: Mennonite Book and Tract Society, 1907. 41pp (sl yellowed endpapers, gc);

Smith, C. Henry The Story of the Mennonites. 4th ed., rev. and enlarged by Cornelius Krahn. Newton, Kan.: Mennonite Publication Office, 1957. x, [i], 856pp (ill, bib, ind, stis, gc);

Menno Simons’ Life and Writings: A Quadricentennial Tribute, 1536-1936. Biography  by Harold S. Bender; Writings,  selected and translated from the Dutch by John Horsch. Scottdale, 

Pa.: Mennonite Pub. House, 1936. 110, [1]pp (pb, map, sl yellowed edges, gc).

280 Wenger, John C. Glimpses of Mennonite History. Scottdale, Pa.: Mennonite Pub. House, 1940. xii, 126pp (ill, bibs, ind, sl yellowed edges, gc);

Wenger, John Christian Glimpses of Mennonite History and Doctrine. 2nd ed., rev. and enlarged. Scottdale, Pa.: Herald Press, 1947. 258pp (dj, fp, ill, bibs, ind, sl ppn, covers sl soiled, gc);

Anabaptism in Outline: Selected Primary Sources. Classics of the Radical Reformation, no. 3. Kitchener, Ont.: Herald Press, 1981. 356pp (pb, bibs, ind, vgc);

Smith, Willard H. Paraguayan Interlude: Observations and Impressions. Scottdale, Pa.: Herald Press, 1950. xii, 184pp (ill, ind, syp, gc).

281 Wenger, John Christian The Doctrines of the Mennonites. Scottdale, Pa.: Mennonite Pub. House, 1952. xii, 163pp (dj, bib, ppn, top edge sl yellowed and blemished, gc);

Wenger, John Christian Glimpses of Mennonite History and Doctrine. 3rd printing. Scottdale, Pa.: Herald Press, 1949, c1947. [x], 258pp (ill, bibs, ind, ps, ppn, penciled fore-edge, gc);
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Doctrines of the Bible: A Brief Discussion of the Teachings of God's Word. Edited by Daniel Kauffman. 5th printing. Scottdale, Pa.: Herald Press, 1962, c1928. 639pp (dj, ind, vgc).

282 Lehman, James O.
Growth Amidst Struggle: A Sesquicentennial History of the Longenecker Mennonite Church. Winesburg, Ohio: The Church, 1980. 160pp (pb, ill, bib refs, ind, is, sl ppn, loose pp, mc);

Good, Douglas L. The Life of a Congregation, 1854-1979: The History of the Pine Grove Mennonite Church, Bowmansville, Pa. Elkhart, Ind.: Author, 1980. viii, 72pp (pb, ill, bib, ind, vgc);

Wire, Doris Deppe A Brief History of Bethany Bible Fellowship Church, 1893-1993: A Centennial of Ministry. Whitehall, Pa.: The Church, 1993. [v], 84, [2]pp (pb, ill, vgc);

Longacre, James C. Like Those Who Dream: Sermons for Salford Mennonite Church and Beyond. Telford, Pa.: Cascadia Pub. House, 2009. 197pp (pb, bib refs, vgc).

283 Lederach, Paul M. Seeking What Cannot Be Seen: The Blooming Glen Mennonite Congregation, 250 Years, 1753-2003. Blooming Glen, Pa.: The Church, 2003. 184pp (pb, oblong, ill, bib, vgc);

Christopher Dock Bicentennial Commemoration Program. [N.p., 1971]. 31, [1]pp pb, ill, vgc).

284 Bechtel, Arvilla Shenk A Medley of Memories: The Recollections of Arvilla Shenk Bechtel. Transcribed and compiled by Carol Bechtel Ryan. Morgantown, Pa.: Masthof Press, 2001. xxii, 400pp (ill, bib, ind, 

front cover sl faded, gc);

She Has Done a Good Thing: Mennonite Women Leaders Tell Their Stories. Edited by Mary Swartley and Rhoda Keener. Scottdale, Pa.: Herald Press, 1999. 272pp (pb, ill, signed by first 

editor, vgc);

Full Circle: Stories of Mennonite Women. Edited by Mary Lou Cummings. Newton, Kan.: Faith and Life Press, 1978. 204pp (pb, ill, foxing on edges, gc).

285 Sider, E. Morris Nine Portraits: Brethren in Christ Biographical Sketches. Nappanee, Ind.: Evangel Press, 1978. 336pp (dj, ill, bib refs, is, ppn, gc);

Coming Home: Stories of Anabaptists in Britain and Ireland. Edited by Alan Kreider and Stuart Murray. Kitchner, Ont.: Pandora Press, 2000. 220pp (pb, ill, is, gc).

286 Driver, John Understanding the Atonement for the Mission of the Church. Scottdale, Pa.: Herald Press, 1986. 286pp (pb, bib, ind, is, pt of tp cut out, gc);

Roth, John D. Choosing Against War: A Christian View. . . . Intercourse, Pa.: Good Books, 2002. 206pp (pb, bib, sis, gc).

Brown, Dale W. Biblical Pacifism. 2nd ed. Elgin, Ill.: Brethren Press, 2003. 184pp (pb, bib, ind, vgc);

Hartzler, J.S. Mennonites in the World War; or, Nonresistance Under Test. 2nd ed. Scottdale, Pa.: Mennonite Pub. House, 1922. 246pp (ind, sl yellowed edges, gc).

286 Roth, John D. Choosing Against War: A Christian View. . . . Intercourse, Pa.: Good Books, 2002. 206pp (pb, bib, vgc).

The Fragmentation of the Church and Its Unity in Peacemaking. Edited by Jeffrey Gros and John D. Rempel. Grand Rapids, Mich.: William B. Eerdmans Pub. Co., 2001. xi, 230pp (pb, bib 

refs, vgc);

Kreider, Alan, [et al.] A Culture of Peace: God's Vision for the Church. Intercourse, Pa.: Good Books, 2005. 203pp (pb, bib refs, vgc).

287 Grimsrud, Ted Triumph of the Lamb: A Self-Study Guide to the Book of Revelation. Scottdale, Pa.: Herald Pres, 1987. 189pp (pb, bib, ind, foxing on edges, gc);

Kraybill, J. Nelson Apocalypse and Allegiance: Worship, Politics, and Devotion in the Book of Revelation. Grand Rapids, Mich.: Brazos Press, 2010. 224pp (pb, ill, bib, ind, vgc).

288 Kreider, Robert S. Looking Back into the Future. Cornelius H. Wedel Historical Series, no. 11. North Newton, Kan.: Bethel College, 1998. xx, [ii], 302pp (pb, ill, bib, vgc);

Durnbaugh, Donald F. The Believers' Church: The History and Character of Radical Protestantism. London: Macmillan Co., 1970, c1968. xi, 315pp (pb, bib refs, ind, is, sl ppn, gc);

Lutheranism and Pietism: Essays and Reports, 1990. Vol. 14. Edited by Aug. R. Suelflow. Lutheran Historical Conference: 1992. 232pp pb, bib refs, vgc).

289 MHEP Quarterly. Harleysville, Pa.: Mennonite Historians of Eastern Pennsylvania. 58 quarterly iss: Vol. 1 (1998)-Vol. 6 (2003) complete; Vol. 7 (2004), no. 1-3; Vol. 8 (2005)-Vol. 15 

(2012) complete. 12pp/most issues (paper, ill, vgc).

290 Pennsylvania Folklife. Collegeville, Pa.: Pennsylvania Folklife Society. 7 quarterly iss: Vol. 30 (1980-81), no. 3-4; Vol. 31 (1981-82), no. 1-2, 4; Vol. 32 (1982-83), no. 1, 3.       ca. 50pp/iss 

(pb, ill, bib refs, vgc);

Pennsylvania Heritage. Harrisburg, Pa.: Pennsylvania Historical and Museum Commission. 1 quarterly iss: Vol. 11 (1985), no. 4. 49pp (pb, ill, front cover bent, gc).

291 Long, Amos, Jr. Farmsteads and Their Buildings. 2nd printing. Lebanon, Pa.: Applied Arts Publishers, 1976, c1972. 40pp (pb, ill, back cover and back p creased, gc);

Janik, Carolyn The Barn Book. New York City: Gallery Books, 1990. 160pp (dj, large format, many ill, pages stuck together, gc).
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292 Ruth, John L. The History of the Indian Valley & Its Bank. [Souderton, Pa.]: Union National Bank and Trust Company, 1976. 209pp (ill, vgc);

100 Anniversary, Incorporation of Sellersville, 1874-1974. Sellersville [Pa.] Borough Historical and Achievement Authority: [1974]. [104]pp (pb, ill, birdseye map on endpapers, gc);

Souvenir of Harrisburg, Pa. Harrisburg, Pa.: J.B. Hoffman, [early 1900s]. [20]pp (chiefly ill, back cover sl soiled and sl torn, gc);

Red 2nd Prize Ribbon for 3rd annual fair of Red Lion [Pa.] Fair Association (torn, gc).

293 Lorimer, George C. Charles Haddon Spurgeon, the Puritan Pracher in the Ninetenth Century. Boston: James H. Earle, 1892. 230pp (fp, ill, caif, ds, syp, front and back covers torn inside, back cover soiled, 

gc);

Young, E.S. The Bible Outline. Elgin, Ill.: Brethren Pub. House, 1899. 96pp (ill, copy of Jacob Metz, Sr., Maugansville, Washington Co., Md., syp, gc);

Moyer, Sallie E. Comfort for the Cross Bearer. [Perkasie, Pa.: 1918?]. 112pp (ill, syp, gc);

The Works of Flavius Josephus, the Learned and Authentic Jewish Historian and Celebrated Warrior, to Whom Are Added Seven Dissertations Concerning Jesus Christ, John the Baptist, 

James the Just, God's Command to Abraham, etc. Translated by William Whiston. Standard ed. Philadelphia: John C. Winston Co., [ca. 1900]. xv, [i], 1055pp (fp, ill, ind, syp, gc).

294 Martin, Helen R. Tillie, a Mennonite Maid: A Story of the Pennsylvania Dutch. New York: Grosset & Dunlap, 1908, c1904. 336pp (fp, ill, stis, syp, front cover and spine cover loose, mc);

Wallace, Lew The Fair God; or, The Last of the 'Tzins: A Tale of the Conquest of Mexico. Boston: Houghton, Mifflin and Co., 1873. xiv, 586pp (syp, yellowed edges, gc).

295 Hershey, Mary Jane 

Lederach

This Teaching I Present: Fraktur from the Skippack and Salford Mennonite Meetinghouse Schools. Studies in Anabaptist and Mennonite History, no. 41. Intercourse, Pa.: Good Books, 

2003. 243pp (dj, oblong, many ill, decorative endpapers, bib, ind, signed by author, foxing on top edge, gc);

The Sheet Music of Heaven (Spiritual Song): The Mighty Triumphs of Sacred Song. [Compiled by] C.F. Derstine. 2nd ed. Scottdale, Pa.: Mennonite Pub. House, 1926, c1925. 337, [1]pp 

(caif, stis, syp, gc).

296 Foster, Charles Bible Pictures and What They Teach Us. Philadelphia: A.J. Holman, 1925. 318pp (many ill, syp, spine cover torn, gc);

Bible Stories for Little Ones. Edited by Charles Walter Brown. Chicago: M.A. Donohue & Co., [ca. 1900]. [77]pp (fp, ill, syp, front cover and spine cover loose, mc);

The Children's Book of Bible Stories. Chicago, Ill.: Sears, Roebuck and Co., 1945. 312pp (ill, covers torn, gc);

Stretten, Hesba The Boys' and Girls' Life of Jesus. . . . N.p., 1911. 355, [1]pp (fp, ill, ppn, front cover and spine cover loose, mc).

297 The Official and Pictorial Record of the War with Spain, Including the Life, Messages and Papers of President McKinley, with Fullest Information Respecting Cuba, Porto Rico, the 

Philippines and Hawaii, Their Commerce, Climate and Productions. Washington: General Marcus J. Wright , War Records Office, 1902, c1900. 631pp (large format, fp, ill, syp, sl moth-

eaten, spine cover torn, gc).

298 Thiesen, John D. Mennonite and Nazi?: Attitudes Among Mennonite Colonists in Latin America, 1933-1945. Studies in Anabaptist and Mennonite History, no. 37. [Kitchener, Ont.]: Pandora Press, 1999. 

329pp (pb, ill, bib, ind, vgc).

299 Bridgens' Atlas of Lancaster Co., Penna. From actual surveys by H.F. Bridgens and assistant. Lancaster, Pa.: D.S. Bare, 1864. 43 lvs, 7pp (marbled covers, chiefly maps, sds, syp, several 

pp creased, last p loose, covers detached, pc).

300 Biographical Annals of Lancaster County, Pennsylvania, Containing Biographical and Genealogical Sketches of Prominent and Representative Citizens and Many of the Early Settlers . 

[Chicago]: J.H. Beers & Co., 1903. xviii, 1524pp (rbd, half bd, gilt edges, marbled endpapers, ill, ind, covers worn, gc).

301 The Historical Review of Berks County. Reading, Pa.: Historical Society of Berks County. 3 bd vols: Vol. 4 (1938-39)-Vol. 12 (1946-47). ca. 30-40pp/iss (ill, bib refs, ind, vgc).

302 Journal of the Center for Pennsylvania German Studies. Millersville, Pa.: The Center. 21 iss: Vol. 2 (1995), no. 3-4; Vol. 3 1996), no. 2-5; Vol. 4 (1997), no. 1, 4/5; Vol. 5 (1998), no. 4; Vol. 

6 (1999), no. 1-5; Vol. 7 (2000), no. 1-4; Vol. 8 (2001), no. 1-3. 24pp/iss (paper, ill, creased, gc).

303 Journal of the Center for Pennsylvania German Studies. Millersville, Pa.: The Center. 21 iss: Vol. 2 (1995), no. 3-4; Vol. 3 1996), no. 2-5; Vol. 4 (1997), no. 1, 4/5; Vol. 5 (1998), no. 4; Vol. 

6 (1999), no. 1-5; Vol. 7 (2000), no. 1-4; Vol. 8 (2001), no. 1-3. 24pp/iss (paper, ill, creased, gc).
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304 Montgomery County: The Second Hundred Years. Edited by Jean Barth Toll and Michael J. Schwager. Vols. 1-2 complete. Norristown, Pa.: Montgomery County Federation of Historical 

Societies, 1983. xii, [iv], 1700pp (ub, ill, map on endpapers, bib, ind, continuously paged, vgc).

305 The Holy Bible, Containing the Old and New Testaments, Translated out of the Original Tongues, and with the Former Transltions Diligently Compared and Revised. Philadelphia: John 

E. Potter and Co., [186-?]. 576, 88, [577]-768, 22, 41pp (single brass clasp, includes Apocrypha, Price family record, syp, front pp and covers loose, mc).

306 The Holy Bible, Containing the Old and New Testamentws, Together with the Apocrypha: Translated out of the Original Tongues, and with the Former Translations Diligently Compared 

and Revised. . . . Cincinnati: Moore, Wilstach, Keys & Overend, 1855. 768pp (al, marbled edges, fp, family record of David Watts (b. 1831) and Jane Watson (1838-1894), Apocrypha 

not included, foxing, syp, covers worn, front and back covers detached, mc).

307 Die Heilige Schrift für häusliche Erbauung und Belebrung, enthaltend das Alte und Neue Testament in der Uebersetung von Dr. Martin Luther, mit Randparallen. Philadelphia: National 

Pub. Co., [1874]. 652, 144, [653]-880+pp (fp, family record of Andreas Stubanus (b. 1829) and Anna Reyer/Royer(b. 1828), syp, covers worn, gc).

308 The Holy Bible, Containing the Old and New Testaments Together with the Apocrypha. Translated from the Original Tongues, and with the Former Translations Diligently Compared 

and Revised. . . . Philadelphia: Edward W. Miller, 1847. 632, cxlvii, 635-829, xxi, 56, 19pp (marbled endpapers, fp, eng, family record of John Ammon (1813-1873) and Elisabeth Yohn 

(b. 1814), foxing, syp, spine cover torn, covers torn, gc).

309 Biblia, Das ist: Die ganze Heilige Schrift des Alten und Neuen Testaments, nach der deutschen Uebersetzung D. Martin Luthers. . . . Philadelphia: Wm. G. Mentz, [18--?]. 992pp (al, 

marbled endpapers, fp, eng, family record of Johannes Guth (1834-[1912]) and Sallie Gehman (1841-[1897]), caif, ds, stis, syp, some loose pp, covers worn, gc).

310 The Holy Bible, Containing the Old and New Testaments: Translated out of the Original Tongues, and with the Former Translations Diligently Compared and Revised. . . . Philadelphia: 

Jesper Harding, 1854. 570, 112, [571]-770, 35, 18pp (fp, ill, family record of Lewis and Elizabeth/Eliza (d. 1907) Lowry, foxing, yp, front pp loose and torn, spine cover taped, front 

cover loose, mc).

311 . . . Holy Bible, Showing in Simple Form All Changes, Additions and Omissions That Appear in the Revised Version, Enabling All Bible Readers to See at a Glance Wherein the Two 

Versions Differ. Containing the Old and New Testaments. Translated out of the Original Tongues, and with the Former Tongues Diligently Compared and Revised. . . . N.p., 1892. 869, 7, 

[1], 33-309, [1]+pp (marbled endpapers, ill, family record of Abraham Shirk (1868-1955) and Emma Good (1868-1954) + several marriage certificates, spine cover torn, covers sl worn, 

gc).

312
Die Bibel für Kirche, Schule und Haus, enthaltend sämmtliche Schriften des Alten und Neuen Testaments, nach Dr. Martin Luthers Uebersetzung. New York: C.F. Vent; Philadelphia: I. 

Kohler, 1871.  1036, 298, 17, [1], xi pp (fp, eng, includes Apocrypha, Seitz family record, syp, few front and back pp loose, covers torn, front and back covers detached, mc).

313 The Holy Bible, Containing the Authorized Edition of the New Testament, A.D. 1611, and the Revised Version of A.D. 1881, Arranged in Parallel Columns. . . . 574, [2], 104, 400+pp (gilt 

edges, includes Apocrypha, family record of William R. Shank (b. 1866) and Amanda Good (1869-1950) and 2 marriage certificats for them, syp, tp and few front and back pp loose, 

clasp missing, spine cover torn, front and back covers detached, mc).

314
. . . The Holy Bible, Containing the Old and New Testaments, Trnslated from t he Original Tongues, and wih th Former Translations Diligently Compared and Revised. . . . Philadelphia: C. 

Alexander & Co., 1839. 829+pp (al, fp, eng, family record of Hughy Watson (1803-1874) and Sara Cidal (1802-1876), few loose pp, yellowed edges, spine cover torn, covers worn, gc).

315 The Holy Bible, Containing the Old and New Testaments, Translated out of the Original Tongues: And with the Former Translations Diligently Compared and Revised. New York: 

American Bible Society, 1851. 1043 (al, ds, foxing, syp, spine broken, mc).

316 The Holy Bible, Containing the Old and New Testament, Together with the Apocrypha: Translated out of the Original Tongues, and with the Former Translations Diligently Compared 

and Revised. . . . Philadelphia: Whilt & Yost, [18--?]. 575, [1], 86, [2], [577]-754+pp (red and gilt covers, w/brass clasp, family record pp blank, unidentified familu portraits, sds, syp, 

spine cover torn, front cover detached, mc).
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317 The Holy Bible, Containing the Old and New Testaments, Translated out of the Original Tongues and with the Former Translations Diligently Compared and Revised. . . . Orrenheimer 

Publishers: 1991. Norman Rockwell illustrated ed. 863pp (gilt edges, ill, red letters in N.T., family record pp blank, vgc).

318 The Holy Bible, Containing the Old and New Testaments, Translated out of the Original Tongues and with the Former Translations Diligently Compared and Revised. . . . National Pub. 

Co.: 1997. [xv], 1327+pp (gilt edges, w/ribbon, ill, red letters in N.T., family record pp blank, vgc).

319 Die gantze Bibel, das ist alle Bücher allts unnd neüws Testaments / den vis sprünglichen spraachen nach, auffs aller treülichest verteütschet. . . . Zürich:ßßßß Christoffel Froschouer, 

1536; Straßburg: Simon Kurßner, 1744; reprint ed., Denver, Pa.: Amos B. Hoover; Cayley, Alta.: Macmillan Colony, 1975. [xliv], 683, [3], 384, 275pp (vgc).

320 Die Bibel oder die ganze Heilige Schrift des alten und neuen Testaments nach Dr. Martin Luthers Uebersetzung. 28th Aufl. Barmen: I.F. Steinhaus, [18--?]. 916, 160, 308, [4], 8, 322pp 

(al; 7¼" x 4½"; w/brass clasp; decorative endpapers; Rudolph family record; added tp: Verbessertes Gesangbuch zum Gebrauch bei dem öffentlichen Gottesdienste sowohl als zur 

Privat-Erbauung. Cassel: Reformirten Waisenhauses, 1861; syp; darkened edges; spine cover torn; covers loose; mc).

321 The New Testament of Our Lord and Saviour Jesus Christ, Translated out of the Original Greek and with the Former Translations Diligently Compared and Revised. Philadelphia: Printed 

for the Booksellers, 1820. 290, [1]pp (al, "This Testament Belongs to me Benjamin Hershy Mannor Township Lancaster County January 20th 1823," ds, yp, covers worn, spine cover 

mended, spine broken, mc).

322 Unpartheyisches Gesang-Buch enthaltend geistreiche Lieder und Psalmen, zum allgemeinen Gebrauch des wahren Gottesdienstes. Auf Begehren der Brüderschaft der Mennonisten 

Gemeinen aus vielen Liederbüchern gesammelt. . . . Lancaster: Johann Bär, 1820. 79, [1], 472, 18, 8pp (al, translated inscription: "I Samuel Hess gave this song book to Johannes Hess 

to [put?] in the Eshelmans Meeting House in Conestoga Township for the purpose of singing for God and praising our God," foxing, clasps missing, pp 425-end punctured, covers sl 

worn, back cover soiled, gc).

323
Ausbund, Das ist: Etliche schöne Christliche Lieder, wie sie in dem Gefängnis zu Bassau in dem Schloß von den Schweizer-Brüdern und von andern rechtglaubigen Christen hin und her 

gedictet worden. Lancaster: Johann Bär, 1846. 812, [6], [5], 24, 52, 42pp (al, words only, foxing, yellowed edges, clasps missing, covers worn, "C.B." on top and bottom edges,  gc).

324 The Mennonite Encyclopedia: A Comprehensive Reference Work on the Anabaptist-Mennonite Movement. Edited by Harold S. Bender and C. Henry Smith. Vols. 1-4. Hillsboro, Kan.: 

Mennonite Brethren Pub. House, [et al.], 1955-59. ca. 800-1100pp/vol. (ub, ill, bibs, sl ppn, vgc);

The Mennonite Encyclopedia: A Comprehensive Work on the Anabaptist-Mennonite Movement. Edited by Cornelius J. Dyck and Dennis D. Martin. Vol. 5. Scottdale, Pa.: Mennonite 

Pub. House, 1990. xxv, [i], 961pp (maps, bibs, sl ppn, vgc).

325 Martin, Michael S. Cup & Cross. Crockett, Ky.: Rod and Staff Publishers, 2005. 373pp (subtitle on cover: An Introduction to Anabaptist History,  ill, bib, ind, is, ppn, gc);

Kraybill, Donald B., and 

Carl F. Bowman

On the Backroad to Heaven: Old Order Hutterites, Mennonites, Amish, and Brethren. Center Books in Anabaptist Studies. Baltimore: Johns Hopkins University Press, 2001. xvi, [i], 

330pp (dj, ill, bib, ind, signed by first author, vgc).

326 'The Mennonite Experience in America [series]: 4 vols: 1. MacMaster, Richard K., Land, Piety, Peoplehood ; 2. Schlabach, Theron F., Peace, Faith, Nation ; 3. Juhnke, James C., Vision, 

Doctrine, Wa r; 4. Toews, Paul, Mennonites in American Society, 1930-1970 . Scottdale.: Herald Press, 1985-96. ca. 350-450pp/vol (all pb, ill, bibs, ind, vols 1 and 3 foxing on edges, gc to 

vgc).

327 Mast, Daniel E.
Anweisung zur Seligkeit: Eine Sammlung von Artikeln, welche der Verfasser im "Herold der Wahrheit," veröffentlicht hat. Ronks, Pa.: Benjamin Esh, 1957. 784pp (sl yellowed edges, gc).

328 Wenger, John Christian Historical and Biblical Position of the Mennonite Church on Attire. Scottdale, Pa.: Herald Press, 1944. 32pp (pb, bib refs, vgc);

McGrath, William R. Separation Throughout Church History. . . . 2nd ed. Carbon Hill, Ohio: Author, 1965. 56pp (pb, ind, vgc);

Horsch, John Worldly Conformity in Dress. 2nd ed. Scottdale, Pa.: Mennonite Pub. House, 1926. 48pp (pb, vgc);

Symposium on War. Compiled by John Horsch. Scottdale, Pa.: Mennonite Pub. House, 1940. 43pp (pb, vgc);
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Horsch, John
The Principle of Nonresistance as Held by the Mennonite Church: An Historical Survey. 2nd ed., rev. and enlarged. Scottdale, Pa.: Mennonite Pub. House, 1940. 74pp (pb, bib refs, vgc);

Hershberger, Guy F. Nonresistance and the State: The Pennsylvania Quaker Experiment in Politics, 1682-1756. Scottdale, Pa.: Mennonite Pub. House, 1936. 48pp (pb, vgc);

A Statement of the Position of the General Conference of the Mennonite Church of North America on Peace, War, Military Service, and Patriotism as Approved by the General 

Conference. Souderton, Pa.: 1941. 8pp (paper leaflet, vgc);

Lehman, Chester K. The Fulfillment of Prophecy. Scottdale, Pa.: Mennonite Pub. House, 1950. 32pp (pb, bib, sl moth-eaten gc);

Ressler, J.A. Elementary Studies in Prophecy. Scottdale, Pa.: Mennonite Pub. House, [1917]. 65pp (pb, covers sl torn, gc).

329 The Mennonite Quarterly Review. Goshen, Ind.: Mennonite Historical Society. 88 quarterly iss: Vol. 17 (1943), no. 3; Vol. 25 (1951), no. 2; Vol. 27 (1953), no. 1; Vol. 28 (1954), no. 1-4; 

Vol. 29 (1955), no. 2; Vol. 31 (1957), no. 4; Vol. 32 (1958), no. 3; Vol. 33 (1959), no. 1-3; Vol. 34 (1960), no. 4; Vol. 35 (1961), no. 2; Vol. 36 (1962), no. 2, 4; Vol. 37 (1963), no. 4; Vol. 38 

(1964), no. 1; Vol. 40 (1966), no. 1; Vol. 44 (1970), no. 1, 3; Vol. 46 (1972), no. 4; Vol. 49 (1975), no. 2, 4; Vol. 52 (1978), no. 1-3; Vol. 53 (1979), no. 1-4; Vol. 54 (1980), no. 1-4; Vol. 55 

(1981), no. 1; Vol. 56 (1982), no. 1; Vol. 59 (1985), no. 1-3; Vol. 60 (1986), no. 1-4; Vol. 61 (1987, no. 1-4; Vol. 62 (1988), no. 1, 3-4; Vol. 63 (1989), no. 2-3; Vol. 65 (1991), no. 1-2; Vol. 72 

(1998), no. 2; Vol. 73 (1999), no. 1; Vol. 75 (2001), no. 2; Vol. 78 (2004), no. 1; Vol. 79 (2005), no. 1-4; Vol. 80 (2006), no. 1; Vol. 82 ((2008), no. 1-4; Vol. 83 (2009), no. 1-4; Vol. 89 

(2015), no. 1; Vol. 90 (2016), no. 4; Vol. 91 (2017), no. 2-4; Vol. 92 (2018), no. 1-4; Vol. 93 (2019), no. 2-4;      Vol. 94 (2020, no. 1, 3. ca. 50-200pp/iss (pb, few ill, bib refs, 1 duplicate, 

some sis, 1 ds, 1 front cover torn, gc to vgc);
3 cumulative indexes to The Mennonite Quarterly Review, compiled by Nelson P. Springer, [et al.]: Vol. 31 (1957)-Vol. 40 (1966); Vol. 41 (1967)-Vol. 50 (1976); Vol. 1 (1927)-Vol. 74 

(2000). 298-320pp, 22pp, 249pp (pb, vgc).

330 Mennonite Research Journal. Lancaster, Pa.: Lancaster Mennonite Conference Historical Society. 2 bd vols: Vol. 1 (1960)-Vol. 10 (1969); Vol. 11 (1970)-Vol. 18 (1977). 12pp/iss (ill, bib 

refs, with 2 indexes, vgc).

331 The Christian Ministry. Scottdale, Pa.: Mennonite Pub. ouse. 3 bd vols: Vol. 7 (1954), no. 2-4-Vol. 8 (1955); Vol. 9 (1956)-Vol. 10 (1957); Vol. 11 (1958)-Vol. 13 (1960), no. 3. ca. 50pp/iss 

(sl ppn, gc to vgc).

332 Gerberich, Albert H. The Brenneman History. Scottdale, Pa.: Mennonite Pub. House, 1938. xii, 1217pp (fp, ill, ind, caif, ppn, syp, back covr torn inside, gc).

333 Landis, Ira D. The Landis Family Book. Section 1. Lancaster, Pa.: [Compiler], 1950. 229pp (pb, ill, ind, exlib, sps, ppn, loosened tape on spine cover, gc).
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335 Landis, Ira D. The Landis Family Book. Section 3-4. Bareville, Pa.: [Compiler], 1953-54. 166, 175pp ill, ind, exlib, front cover loose, gc).

336 Hostetler, Harvey Descendants of Barbara Hochstedler and Christian Stutzman. Scottdale, Pa.: Mennonite Pub. House, 1938; reprint ed., Berlin, Ohio: Gospel Book Store, 1965. 1391pp (ill, ind, stis, 

covers sl worn, front and back covers loose, mc).

337 Hertzler, Silas The Hertzler-Hartzler Family History. Goshen, Ind.: Compiler, [1952]. 773pp ill, ind, sl yellowed edges, sl cocked, gc).

338 Descendants of Christian Fisher and Other Amish-Mennonite Pioneer Families. Edited by Janice A. Egeland. Baltimore, Md.: Moore Clinic, Johns Hopkins Hospital, 1972. xviii, 605pp 

(bib, ind, signed by editor, vgc).

339 Strassburger, Ralph 

Beaver

The Strassburger Family and Allied Families of Pennsylvania, Being the Ancestry of Jacob Andrew Strassburger, Esquire, of Montgomery County, Pennsylvania. Gwynedd Valley, Pa.: 

1922. 520pp (ill, ind, some loose pp, front and back covers torn inside, covers soiled, mc).
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Miller, Betty The Amish in Switzerland and Other European Countries. Berlin, Ohio: [Author, 1978?]. 16pp (pb, ill, bib, vgc);
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377 Weaver, J. Denny Keeping Salvation Ethical: Mennonite and Amish Atonement Theology in the Late Nineteenth Century. Studies in Anabaptist and Mennonite History, no. 35. Scottdale, Pa.: Herald 

Press, 1997. 316pp (pb, ill, bib, ind, lower p corners bent, front cover creased, gc).

34



Mennonite Life November 2023 Rare Book Auction 
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